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1 
-
Henri GOETZ (1909-1989)
Composition
Huile sur panneau
Signé en bas à droite
35 x 41.5 cm 

Provenance  
Galerie Paul Hervieu, Nice.

800  /  1 000 €

2 
-
Henri GOETZ (1909-1989)
Composition, 1987
Pastel
Signé et daté au dos
24.5 x 32 cm 

Provenance  
Galerie Paul Hervieu, Nice.

600  /  800 €

3 
-
École contemporaine
Nature morte au vin sur fond vert
1994. 
Aquarelle et gouache sur papier, 
signée et datée en bas à droite  
« PB 94 ». Contresignée au dos,  
avec envoi autographe de l’artiste.
25 x 18 cm

20  /  30 €

ART MODERNE
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8 
-
Max PAPART (1911-1994)
Étude pour nature morte 
à la tête de « core »
Huile sur panneau 
Signé et daté 1956  
en bas à gauche 
Contresigné et daté au dos
21,5 x 15,5 cm

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

150  /  200 €

9 
-
Max PAPART (1911-1994)
Collage
Technique mixte et collage 
Signé en bas à droite 
Dédicacé, localisé et 
contresigné au dos 
25 x 25 cm

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

500  /  700 €

10 
-
Max PAPART (1911-1994)
Nature morte au raison 
et à la poire
Huile sur panneau 
Signé en bas à droite
Dédicacé, contresigné 
au dos
10 x 14 cm 

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

60  /  80 €

11 
-
Max PAPART (1911-1994)
Études d’après des 
tableaux classiques
Dont Jupiter nourrit  
par la chèvre Amalthée 
de N. Poussin et La famille 
royale d’après Goya. 
Encre sur papier 
De 25,5 x 18,5 à 38 x 40 cm

80  /  100 €

4 
-
Max PAPART (1911-1994)
Profil dans un cercle
Dessin à l’encre sur feuille 
circulaire collée sur papier 
Signé en bas à droite 
Titré, contresigné, 
dédicacé et daté au dos 
Diamètre composition : 
21 cm 

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste.

60  /  80 €

5 
-
Max PAPART (1911-1994)
Plat blanc aux cerises
Huile sur toile 
Signé, dédicacé,  
localisé et daté été 1952  
en bas à gauche 
24 x 32 cm 
(manques)

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

300  /  500 €

6 
-
Max PAPART (1911-1994)
Portrait de fille  
à la blouse bleue
Huile sur panneau 
Signé en haut à droite et 
daté 50 en haut à droite 
Contresigné au dos 
18 x 14 cm

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

80  /  120 €

7 
-
Max PAPART (1911-1994)
Paysage à Marseille
Huile sur panneau de liège 
Signé, localisé et daté  
1942 en bas à droite 
Contresigné, localisé  
et daté au dos 
Porte également des 
mentions manuscrites 
ainsi que le numéro 39 
18 x 23 cm 
(Salissures)

Provenance  
collection de la fille  
de l’artiste

100  /  150 €
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12 
-
Max PAPART (1911-1994)
Paysage à Marseille  /   
Mort de Lorca
Dessin à la mine de plomb  /   
dessin au crayon et collage
Signés et titrés pour chaque 
De 24 x 30, 5 à 20,5 x 29 cm 

Provenance  
collection de la fille de l’artiste

60  /  80 €

13 
-
Louis MARCHAND DES RAUX 
(1902-2000)
Femme au village
Pastel sur papier cartonné 
Signé en bas à droite
Contresigné et dédicacé au dos 
32 x 24 cm

50  /  100 €

14 
-
Joseph LACASSE (1894-1975), 
Attribué à
Composition
Pochoir réhaussé
Monogrammé JL  
en bas à droite 
23 x 28 cm

600  /  800 €

15 
-
Iulia HALAUCESCU (1924-2007),  
Attribué à
Les sportifs
Deux fusains sur papier 
Signés 
50 x 28 cm environ chaque

150  /  200 €

16 
-
Gaston VINCKE (1882-1950)
Chasse aux grues
Huile sur toile (non montée sur châssis)
Signée en bas gauche 
89 x 200 cm
(Craquelures, petites déchirures en bordure, 
petits trous aux angles et frottements)

800  /  1 200 €
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19 
-
Sacha SOSNO (1937-2013)
Le cheval
Estampe et collage de papier 
métallique sur carton 
Signé et daté 06 en bas à droite 
Numéroté 15/50
50 x 65 cm

150  /  250 €

20 
-
CÉSAR (1921-1998)
Capsules
Pendentif Compression  
formé de capsules dans un fil  
de métal torsadé. 
Dim. : 5 x 17 x 1,8cm environ

2 000  /  3 000 €

17 
-
Édouard PIGNON (1905-1993)
Les plongeurs
Gouache et crayon sur papier
Signé et dédicacé en bas à gauche 
56 x 76 cm à la vue. 

Provenance  
Offert directement par l’artiste. 
Collection particulière,  
par descendance.

800  /  1 000 €

18 
-
Sacha SOSNO (1937-2013), d’après
Tête carrée 
Reproduction imprimée  
d’une lithographie.
42 x 29 cm

20  /  40 €

ÉCOLE DE NICE
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21 
-
Arman FERNANDEZ,  
dit ARMAN (1929-2005)
Violon cubiste n°2
c. 2002
Epreuve en bronze à trois 
patines (noire, brune et dorée), 
présentée sur un socle en 
marbre noir veiné.
Signée Arman en bas à droite. 
Une des 30 épreuves d’artiste, 
numérotée IX/XXX. 
H. : 64cm (hors socle) 
L. : 20 cm - P. : 20 cm
Avec certificat d’authenticité  
de Jean Ferrero.

Provenance  
Galerie Ferrero, Nice,  
acheté en 2003.

2 000  /  2 500 €

22 
-
ARMAN (1928-2005)
David, 1994
Sculpture en bronze  
à patine brune
Signée « Arman »  
sur la terrasse 
Datée 1994 et numérotée 
729/1000 au dos. 
Cachet du fondeur 
« BARRELEUR Paris »  
au dos. 
H. : 35 cm

1 000  /  1 200 €

23 
-
Arman FERNANDEZ,  
dit ARMAN (1924-2005)
Cavaquinho, 2003
Accumulation de 
formes de ukulélés en 
matériaux mixtes (bois, 
métal, résine) sur toile 
contrecollée sur panneau. 
Signé en bas à droite. 
Numéroté 92/99  
sur le certificat au dos. 
Édition Harlen  
Associated Limited.
81 x 60 cm

800  /  1 000 €

24 
-
Arman FERNANDEZ,  
dit ARMAN (1929-2005)
Truelles, vers 1970
Sérigraphie sur plexiglass
Signée en bas à droite  
et justifiée 44/125  
en bas à gauche
36 x47 cm
(Traces de colle dues  
au montage, rayure).

120  /  150 €

25 
-
Arman FERNANDEZ  
dit ARMAN (1928-2005)
Sans titre. Accumulation 
de violons, 1988
Gravure en deux couleurs 
sur papier Colombe gaufré
Signée au crayon en bas  
à droite et justifiée 2/30
Encadrée sous verre
66 x 51 cm

400  /  600 €
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26 
-
CÉSAR (1921-1998)
Conserve expansion
Boîte de conserve présentant  
deux étiquettes imprimées,  
l’une avec la notice d’utilisation  
et la signature imprimée de César,  
l’autre avec mention des Editions 
Claude Givaudan, Paris.  
H. : 17cm
(Présence de rouille)

800  /  1 000 €

27 
-
Benjamin VAUTIER,  
BEN (1935-2024)
« La jungle de l’art », 1988
Une des 50 boîtes originales  
du jeu de société « La jungle de l’art » 
comprenant le plateau de jeu, les 
pions en plastique figurant  
des animaux, les cartes de jeu,  
les règles, une affiche, et la 
sérigraphie numérotée 7/50. 
Boîte en bois peinte d’un dinosaure, 
signée et numérotée 7/50 au feutre. 

Ce jeu fut diffusé par BEN  
en décembre 1998 à l’occasion  
de son exposition au CCC de Tours.  
Il s’agit ici d’un des 50 exemplaires 
de tête numéroté.

2 000  /  3 000 €
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28 
-
BEN (1935-2024)
« Je tourne en rond »
Livre relié et imprimé de poésies  
et pensées de Ben. 
Dédicacé au feutre « A Jannie,  
Ben, 90 » sur la première page. 
Editions Pierre-Alain Pingoud, 1990
(Petits manques, traces d’humidité)

On y joint un carton imprimé « Si tout 
est art pourquoi se faire du souci  ? 
- Ben », d’après son œuvre de 1989. 
Agrémentée au dos de la mention 
« Bonne Année - Ben », au feutre.

80  /  120 €

29 
-
BEN (1935-2024)
“A little book of Ben”
Réunion de documents présentés  
dans une chemise aux plats garnis  
de toile bleue comprenant : 
- un ensemble de feuillets  
imprimés en date du 28.10.1970
- une brochure imprimée
- une brochure Violence  
Permanente d’Albrecht D. 
- deux œuvres originales de Ben  
au stylo sur papier, “So I feel sad ad 
like dying sometimes - Ben 1970”  
et “All theese ideas are just another 
tric to get people to talk about me  
- I am ashamed of that - Yet I would 
like to change that situation.” 

Future Culture, n° 14. 
Un des 25 exemplaires numérotés, 
celui-ci justifié 5/25
Stuttgart, Reflection Press, 1970.
23 x 16 cm
(Traces d’humidité, déchirures)

300  /  500 €

30 
-
Benjamin VAUTIER, BEN (1935 - 
2024)
Up and down
Carton marouflé d’une sérigraphie  
de Ben à l’écriture blanche  
sur fond noir agrémentée d’un yoyo 
également sérigraphié « Art »  
au recto et « Life » au verso. 
Signée et numérotée 37/220.
Présenté dans une boîte en carton 
sérigraphiée « Up and down ».
Editions Catherine Issert  
à Saint Paul de Vence, janvier 1991.
23 x 19,5cm
(Déchirures et usures à la boîte)

2 000  /  2 500 €

31 
-
BEN (1935-2024)
Any stupid ideas just  
as they come and go
Feuillets imprimés r 
éunis sous chemise. 
Livre tiré à 400 exemplaires.
Editions Jorgen Hansen, 
Copenhagen, février 1978
(En l’état)

80  /  120 €
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32 
-
FLUXUS
Fluxus International & Co.
Catalogue relié par agrafes parisiennes 
présentant des feuillets relatifs  
au mouvement Fluxus. 
« Ce catalogue n’est pas terminé.  
De temps à autre, à chaque nouvelle étape  
on ajoutera un chapitre, un volet,  
un supplément d’information.  
Nous espérons ne jamais le terminer [..]. » 
Edité par Multhipla Arti Grafiche, 1979.
(Salissures, petits déchirures)

Intéressant document au carrefour  
entre le manifeste, la documentation  
et l’œuvre performance.

30  /  50 €

33 
-
Robert FILLIOU (1926-1987)
Musical Economy n°1
Sérigraphie 
Accompagnée de son enveloppe signée  
et numérotée 30/150 au crayon.
Editions Exempla, Firenze & Exit, Lugo, 1980
50x40,5cm
(Traces d’humidité)

150  /  200 €

34 
-
Ensemble de vinyles
Lot de 6 vinyles comprenant :
- André VERDET  Picasso Blues, 1973 
Jaquette imprimée d’après une sérigraphie 
d’André Verdet. Dédicacée au feutre par Verdet.
-Albrecht D. & Joseph Beuys : Performance  
at the ICA London, 1er novembre 1974,  
Samadihi Records
-Mimmo Rotella : Poemi fonetici 1949-75,  
Plura Records.
-Maurice Lemaître : Poèmes et musique 
lettristes. 3 disques.

(Jaquettes usagées)

50  /  80 €

35 
-
John CAGE (1912-1992)  
et Bernar VENET (1941)
Enregistrements audios sur CD :
- Bernar VENET : Mur du son, 2 disques.
- John Cage : THe Wonderful widow of Eigthenn 
Spring, Ryoanji a Floyer  /  Joëlle Léandre : 
Hommage à J. 1 disque.
Présentés sous jaquettes.

20  /  40 €

36 
-
André VERDET (1913-2004)
Sculpture composite et technique  
mixte sur panneau 
Signée, datée 2022 et dédicacée au dos
100 x 62 cm
Avec certificat de l’artiste.

300  /  500 €

37 
-
André VERDET (1913-2004)
Composition
Technique mixte sur papier
Signé et daté 1986 en bas à droite  
et dédicacé 
50 x 34,5 cm

80  /  120 €

38 
-
André VILLERS (1930-2016)
L’aigle
Collage 
Signé et daté 71 dédicacé  
à Max en bas à droite 
Contresigné au dos
34 x 22 cm

80  /  120 €
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39 
-
Albert CHUBAC (1928-2008)
Composition
Panneaux coulissant  
d’altuglas en dégradé de bleus
Signé, daté 1995  
et contresigné au dos
65 x 80 cm (avec panneau)
(Infimes rayures). 
Avec certificat.

800  /  1 200 €

40 
-
Albert CHUBAC (1925-2008)
Composition
Collage, acrylique  
et fils sur carton et bois 
Signé au crayon en bas à droite 
65 x 49 cm

1 000  /  1 500 €

41 
-
Albert CHUBAC  
(1925-2008)
Composition
Collage sur panneau
Signé et numéroté  
8/8 en bas à droite
Dédicacé
(Petites tâches) 
111 x 80 cm

500  /  700 €

42 
-
Albert CHUBAC  
(1928-2008)
Compositions aux carrés
Sculpture de plexiglass  
en bas relief
Signée en bas à droite
Contresignée, localisée  
et datée 2001 au dos
80 x 60 cm  
(avec encadrement)
Avec certificat.

1 200  /  1 400 €

43 
-
Albert CHUBAC  
(1925-2008)
Composition aux disques
Acrylique et collage  
sur carton 
Signée en bas à droite
Contresignée et datée 
1989 au dos 
35 x 27 cm

200  /  400 €
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44 
-
Albert CHUBAC (1928-2008)
Mobile portique
Sculpture en aluminium laqué  
bleu et métal doré
Signée sur la base et numérotée 8/8
Fonderie de Gour
120 x 35 cm
(Petites rayures et salissures).

1 200  /  1 500 €

45 
-
Claude GILLI (1938-2015)
Cœurs
Crayon et découpage sur papier 
Signé en bas à droite
24x32 cm
(Déchirure)

80  /  100 €

46 
-
Sonia DELAUNAY (1885-1979)
Composition 
Lithographie en couleurs 
Signée au crayon en bas à droite. 
Numérotée 75/75 en bas à gauche.
79 x 63 cm 
54 x 52 cm (illustration). 
(Légère pliures et petites déchirures  
en bordure).

1 500  /  2 000 €

ART CONTEMPORAIN :  
TABLEAUX, DESSINS, SCULPTURES, CÉRAMIQUE



47 
-
Sayed Haider RAZA (1922-2016)
Bindu, Cinq éléments
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite
Contresigné, numéroté 5/6,  
titré et daté « Edition 2006 »
50 x 50 cm 

Provenance  
Collection particulière. 

Avec certificat d’authenticité  
de l’artiste.

8 000  /  10 000 €
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48 
-
Sayed Haider RAZA  
(1922-2016)
Sept Rasas
Sérigraphie sur toile 
Numérotée 4/10. 
Signée et datée 02  
en bas à droite. 
Au dos : contresignée  
et daté 03, titrée et dédicacée  
à Gorbio le 14 août 2006  
« Pour les sapeurs  
pompiers avec mon amitié  
et grande sympathie ». 
80 x 80 cm

6 000  /  8 000 €

49 
-
Verma AKHILESH (1956)
Certified colour, 2013
Acrylique sur toile
Signé en bas à droite et daté 13 
100 x 100 cm

« Créer un tableau c’est, pour moi, 
comme de vivre dans ce monde 
comme on l’entend  ; un monde où 
vous avez vos propres montagnes, 
vos propres rivières, votre propre ciel, 
votre propre couleur. Mes images 
sont là, sur la toile, et il n’y a rien  
au-delà des limites du cadre. »
Ce qui frappe au premier coup d’œil 
dans les œuvres d’Akhilesh VARMA  
ce sont ces motifs répétitifs, 

enchevêtrés sur tout l’espace 
de ses grands formats. Le rendu 
est visuellement contemporain, 
moderne, décoratif. Mais la 
motivation qui réside dans le principe 
de répétition, rythmant ses tableaux, 
est de l’ordre de la prière rituelle 
(jap) et non du ressassement (rat).  
Dans cette œuvre, sur une trame 
de carrés, s’accumulent des formes 
diverses, quasi organiques, presque 
mystiques. Régularité géométrique, 
pouvant évoquer celle de Raza,  
et méandres de formes s’unissent  
sur la toile pour créer ce langage 
propre à Varma AKHILESH.

1 200  /  1 500 €
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50 
-
Seund Ja RHEE (1918-2009)
Sans titre
Gouache sur papier
Signée et datée 60 en bas à droite 
30,5 x 15,5 cm à la vue.  

Provenance  
Collection particulière de Mme R.

Avec certificat d’authenticité signé 
par Yong Seuk Shin, ayant-droit  
et fils de l’artiste.

4 000  /  6 000 €

51 
-
Gérard SCHNEIDER (1896-1986)
Composition abstraite
Gouache sur papier
Signé et daté 78 en bas à droite 
46 x 63 cm à la vue
(Petites salissures)

Cette œuvre est enregistrée au 
Catalogue raisonné de Gérard 
Schneider sous le n° GS-P-78-140. 
La lettre d'inclusion au catalogue 
raisonné de l'oeuvre de Gérard 
Schneider, en date du 24 juin 2024, 
sera remise à l'acquéreur.

7 000  /  9 000 €



53

52
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52 
-
Sol LEWITT (1928-2007)
Irregular Grid, 2001
Gouache sur papier type vélin 
Signé et daté 01 en bas à droite
Numéroté au dos
29 x 19 cm 

Nous remercions les Archives Sol 
Lewitt de nous avoir confirmé la 
présence de cette œuvre dans 
leurs archives sous la référence 
SL/G_010530. 

Provenance  
don direct de l’artiste à une 
assistante lors de la réalisation du 
walldrawing 1004 Arcs au Mamac 
en 2001.

8 000  /  10 000 €

53 
-
Leopoldo TORRES AGÜERO (1924-
1995)
Abstraction géométrique en bleu, 
vert et azur
Acrylique sur toile 
Signé et daté T. Agüero 89 au dos. 
Porte le n°490 au dos et sur le châsse 
80 x 80 cm

800  /  1 200 €
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54 
-
Yves TANGUY (1900-1955)
Composition, ca.1932
Encre noire 
20,5 x 16 cm 
Non signé.

Nous remercions M. Duncan 
pour ses informations  
sur la période de production  
de cette œuvre.

6 000  /  8 000 €

55 
-
Anne MADDEN (1932)
L’Odyssée
Pastel, crayon et feuille  
d’or sur papier
Signé, daté 96 et dédicacé  
au crayon
51x36 cm la feuille  
(16x16 cm la composition).

1 000  /  1 500 €
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56 
-
René LAUBIÈS (1924-2006)
Composition calligraphique
Encre noire et lavis sur papier
Signée et datée 80 au tampon 
en bas à droite. 
23 x 30 cm

400  /  500 €

57 
-
Pierre SOULAGES  
(1919 - 2022)
Eau-forte XXIa, 1972
Eau-forte, épreuve signée  
et numérotée 6/50,
Lacourière-Frélaut, Paris, 
imprimeur, 
Editions de l’Herne, Paris, 
éditeur
28 x 22 cm (la planche)
26 x 20,5cm (l’image)
(Traces de scotch au dos)

Bibliographie :
Pierre Encrevé, Soulages 
l’œuvre imprimé, Bibliothèque 
Nationale de France -BNF, 
Paris, 2022, épreuve répertoriée 
sous le n°22a

10 000  /  15 000 €



ART CONTEMPORAIN & DESIGN SUR LA RIVIERA38 MILLON 39

58 
-
Ladislas KIJNO  
(1925-1980)
Composition
Technique mixte  
sur papier froissé
Signé en bas à droite 
Porte au dos la mention 
n° 50 A.C
31 x 26 cm

300  /  500 €

59 
-
Ladislas KIJNO  
(1925-1980)
Composition
Technique mixte  
sur papier froissé
Signé en bas à droite 
Porte au dos la mention 
n° 43 A.C
31 x 26 cm

300  /  500 €

60 
-
Key SATO (1906-1978)
Composition au camaïeu 
de violet - Carte de vœux 
pour l’année 1969
Gouache sur papier 
contrecollée sur un feuillet 
portant le cachet de  
la signature de l’artiste  
et le cachet « Joyeux Noël 
et Bonne Année 69 ».
15 x 10,5 cm (dimensions  
du feuillet : 20 x 15,2 cm)
(Quelques rousseurs en 
partie haute)

200  /  300 €

61 
-
Christian BOLTANSKI 
(1944-2021)
Reconstitution
Catalogue d’exposition 
sous la forme d’une 
boîte cartonnée 
contenant 17 documents : 
cahiers, brochures, 
affiche, photographies, 
reproductions de lettres 
manuscrites, cartes 
postales.
Présenté dans un 
emboîtage cartonné. 
Edité dans le cadre d’une 
exposition itinérante en 
1991 qui fut présentée au 
Whitechapel Art Gallery 
(Londres), au Stedelijk Van 
Abbemuseum (Eindhoven) 
et au Musée de Grenoble.

Le musée d’art et d’histoire 
du judaïsme possède  
un exemplaire similaire au 
sein de ses collections.

500  /  700 €

62 
-
Robert COMBAS (1957), 
Attribué à
L’alchimie du verbe
Cassette dont la jaquette 
intérieure présente un 
dessin au feutre argenté 
attribué à Robert Combas.
Zinzen Prod, 1990.

80  /  100 €

63 
-
George BRECHT  
(1926-2008)
Experimental 
Enlargement
Sérigraphie sur tissu 
Signé et numéroté 15/20 
en bas à droite.
Editions Francesco Conz, 
Verone. 
187x119cm
(Tâches)

500  /  700 €

64 
-
George BRECHT  
(1926-2008)
Experimental 
Enlargement
Sérigraphie sur toile  
“This drawing is not 
complete until wrapped up 
and mailed to thesender - 
G Brecht”.
Signée et numéroté 4/9  
en bas à droite.
Editions Francesco Conz, 
Verone. 
103x117cm

500  /  700 €

65 
-
Bernard QUENTIN  
(1923-2020)
Gouache et lavis sur tissu.
Signé et daté 87 en bas 
à droite et en haut à 
gauche. Localisé Tokyo.
159 x 40 cm
(Traces d’humidité)

800  /  1 000 €
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66 
-
Georges MATHIEU (1921-2012)
« Pour Ita 2 ans qui a la grâce  
des Princesses de Watteau »
Feutre sur papier
Signé et daté 74 en bas à droite.
31,5 x 22,5 cm à la vue.

300  /  500 €

68 
-
Georges MATHIEU  
(1921-2012), d’après
Paris capitale des arts,  
1965-1966
Impression offset sur panneau, 
signé, daté et localisé en bas  
à droite dans l’impression.
Editions Braun
30,5 x 92,5cm

120  /  150 €

69 
-
Mimmo ROTELLA (1918-2006)
Divorzio All’italiana
Sérigraphie et papier déchiré 
Numéroté 2/50
Cachet de la fondation
138,5 x 100 cm 
Avec certificat des éditions 
Foundhaus-Sit.

500  /  700 €

70 
-
Jannis SPYROPOULOS  
(1912-1990), Attribué à
Paysage abstrait 
Huile sur toile sur isorel 
Signé en bas à gauche
41,5 x 52 cm

5 000  /  8 000 €

67 
-
Georges MATHIEU (1921-2012)
Dessin original de l’artiste  
sur la page de garde du livre 
« Mathieu par Dominique Quignon-
Fleuret » aux éditions Flammarion. 
Dorure, feutre et collage. 
Dédicacé par l’artiste au feutre 
rouge. 
26 x 36 cm

1 000  /  1 500 €
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71 
-
Zoran Antonio MUSIC  
(1909-2005)
Paysage
Lithographie, essai
Signé et daté 68 en bas à droite
Dédicacé « Pour Emile Marzé, 
bien amicalement, Music, 
février 1968 ».
25,5 x 35,5 cm

400  /  600 €

72 
-
Pierre GASTAUD (1920-2009)
Composition
Huile sur toile 
Signée en bas à gauche
130 x 96 cm

800  /  1 000 €

74 
-
Georges RENOUF  
(né en 1948)
Étude, septembre 1974
Acrylique sur toile
Signé, daté et titré au dos  
« G. Renouf Sept. 74 Étude »
100 x 81 cm

Provenance  
acquis en vente aux enchères  
à Nice le 21/06/2003.

200  /  300 €

75 
-
Gérard SCHLOSSER  
(1931-2022)
À la même adresse, 2003
Acrylique et sable sur toile 
Signé, daté et titré au dos 
162 x 130 cm
(Légères griffures et salissures).

Provenance  
acquise en 2003 auprès  
de Pop Galerie - Laurent Strouk,  
à Cannes, où elle fit l’objet 
d’une exposition consacrée  
à l’artiste du 27 juin  
au 27 juillet 2003.
Reproduit au catalogue  
de l’exposition.

8 000  /  10 000 €

73 
-
Georges RENOUF (1948-)
Pull bleu-vert, 1974
Acrylique sur toile 
Signé en bas à droite
Contresigné,  
daté et titré au dos
65x81 cm 
(Quelques frottements  
et coulures) 

Provenance  
acquis en vente aux enchères  
à Nice le 21/06/2003.

200  /  300 €



76 
-
Dominique MULHEM (1952)
Autoportrait fantomatique
Technique mixte sur toile
Signé au dos, titré et numéroté
Etiquette d’exposition
65 x 54 cm
(Petits manques).

150  /  200 €

77 
-
Abderrahmane  
OUARDANE (1947)
Nu à fleurs, 2020
Technique mixte
170 x 115 cm 

Un certificat d’authenticité, 
établi par l’artiste,  
sera délivré à l’acheteur. 

Lauréat des ateliers THUR 
à Paris, Abderrahmane 
Ouardane voue ses premières 
expositions au thème du Nu. 
En 1980, lors d’un voyage dans 
le Haut Atlas, il rencontre 
la « Femme d’Imilchil », 
effigie qui imprégnera son 
œuvre. Ses échanges avec les 
modernistes de « l’École de 
Casablanca » tels que Belkahia, 
Melehi, Chabâa et autres 
pionniers d’avant-garde lui 
insufflent des expérimentations 
dans un esprit de renouveau. 
L’art de Ouardane puise 
sa source dans le signe 
vernaculaire transcrivant  
des imaginaires intemporels.

Œuvre réalisée à Antibes.

1 000  /  2 000 €

78 
-
Herman BERTIAU  
(XXème-XXIème)
Après le banquet, 1996
Impression numérique  
sur panneau, appartenant  
à la série « Bruxelles – Zanzibar : 
nus orientalistes ».
Signée, datée et justifiée  
5/5 au dos
97 x 91 cm

500  /  600 €

79 
-
Abderrahmane  
OUARDANE (1947)
Empire du soleil,  
liberté, 2021
Technique mixte 
115 x 115 cm 

Un certificat d’authenticité, 
établi par l’artiste, sera délivré 
à l’acheteur. 

Lauréat des ateliers THUR 
à Paris, Abderrahmane 
Ouardane voue ses premières 
expositions au thème du Nu. 
En 1980, lors d’un voyage dans 
le Haut Atlas, il rencontre 
la « Femme d’Imilchil », 
effigie qui imprégnera son 
œuvre. Ses échanges avec les 
modernistes de « l’École de 
Casablanca » tels que Belkahia, 
Melehi, Chabâa et autres 
pionniers d’avant-garde lui 
insufflent des expérimentations 
dans un esprit de renouveau. 
L’art de Ouardane puise 
sa source dans le signe 
vernaculaire transcrivant  
des imaginaires intemporels.

1 000  /  2 000 €
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80 
-
BALDER (1973)
Le petit briquet
Collage 
Signé et titré au dos 
Contresigné au dos 
110 x 100 cm

700  /  900 €

81 
-
Brain ROY (1980-)
Marilyn Monroe fond bleu, 
hommage à Andy Warhol
Impression numérique  
sur dibond. 
Signée dans la planche  
en bas à droite.
80 x 69 cm
(Accident en bas à droite, 
petits manques)

40  /  60 €

82 
-
Maurice BERANGER (1954-)
ART SYSTEM
Huile et collage sur toile
120 x 120 cm

« L’œuvre d’art est-elle 
devenue un système dans 
le modèle économique 
d’aujourd’hui ? L’artiste 
est-il encore libre dans la 
représentation qu’il se fait  
du monde  ? 
La spéculation exponentielle 
dénature et prive le sens 
de l’œuvre dans sa naïveté 
première. Cette tête de robot 
scrute le jeu de la création 
artistique ; tandis que le dieu 
Dollar dicte sa loi ». 

Maurice Béranger est né  
le 16 juin 1954 à Marseille.  
Il fait ses classes à l’école  
des Arts Décoratifs de Nice 
puis aux Beaux-Arts de 
Marseille (gravure et peinture). 
Il devient notamment 
illustrateur pour des maisons 
d’édition (Larousse, Hachette 
et Dargaud) et des agences 
publicitaires (campagne 
Perrier, Nestle,  
Jean-Paul Gaultier).
Vit et travaille à Nice  
et expose régulièrement ses 
œuvres à Paris, Santa Fe (USA) 
et Monaco.

1 500  /  2 000 €

83 
-
Maurice BERANGER (1954-)
Everybody enjoys
Collage et acrylique sur toile
40 x 40 cm

500  /  700 €

84 
-
Maurice BERANGER (1954-)
Vanités
Huile sur toile
146 x 88 cm

« J’ai détourné l’œuvre  
du Caravage « La diseuse 
de Bonne aventure » car le 
personnage central représente 
à mes yeux un excellent 
exemple de la vanité. Le temps 
qui passe sur toute chose,  
la jeunesse, la beauté, le savoir, 
le pouvoir et les plaisirs.  
La beauté majestueuse de ce 
gentilhomme du XVIIème siècle, 
fier et sûr de son apparence, 
le raffinement de son costume 
avec en contraste le temps  
qui dégradera son visage  
pour le ramener au néant. »

1 500  /  2 000 €

ART CONTEMPORAIN & DESIGN SUR LA RIVIERA46 MILLON 47



85 
-
Maurice BERANGER (1954-)
The game is over
Collage et acrylique sur toile
35 x 35 cm

250  /  300 €

86 
-
Jean MADEC (1924-2017)
Spatiale
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Contresigné au dos
100 x 100 cm
(Traces d’humidité)

500  /  700 €

88 
-
Jean MADEC (1924-2017)
Composition abstraite jaune
Huile sur toile 
Signé en bas à gauche 
Contresigné au dos 
100 x 100 cm                
(Craquelures)

500  /  700 €

87 
-
Jean MADEC (1924-2017)
Africa
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
73 x 60 cm
(Trace d’humidité au dos)

400  /  600 €
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89 
-
Robert ROUSSIL (1925-2013)
Composition
Gouache et encre sur papier
95x109cm

Robert Roussil est né en 1925 à 
Montréal au Canada et décédé 
en 2013 à Tourrettes sur Loup. 
Très jeune il démontre un 
talent pour les arts. En 1943, il 
s’engage pour combattre en 
Europe au sein du régiment 
Maisonneuve.
En 1945, alors de retour  
à Montréal, il bénéficie d’un 
plan de réinsertion adapté  
aux anciens combattants ;  
sur l'avis d'un colonel conseiller 
en orientation professionnelle 
pour les vétérans il s’inscrit 
alors à l’école des Beaux Arts 
de Montréal. Cela lui permet 
un engagement total dans  
la sculpture et il présente  
sa première exposition  
à Montréal en 1946.
En 1952, il revient en Europe en 
tant qu’artiste et expose  
à Paris, à la galerie Creuze  
en 1952.
À partir des années 50,  
il participe à de nombreux 
salons, expositions, 
symposiums de sculpture,  
tant en Europe qu’en Amérique 
et ses œuvres monumentales, 
in situ, sont présentes dans 
de nombreux espaces publics. 
Robert Roussil est également 
représenté dans les musées 
canadiens.

1 000  /  1 500 €

90 
-
Robert ROUSSIL (1925-2013)
Composition
Encre et gouache sur papier 
152 x 105 cm 

1 000  /  1 500 €

91 
-
Robert ROUSSIL (1925-2013)
Composition
Gouache, encre et feuille d’or 
sur papier
90,5 x 115cm

1 000  /  1 500 €
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92 
-
Robert ROUSSIL (1925-2013)
Composition
Gouache, encre et feuille d’or sur papier 
109 x 204 cm

2 000  /  3 000 €



93 
-
Kossi ASSOU (né en 1958)
Pause, 1989
Fusain et craie blanche sur papier 
brun
Signé en bas au centre,  
titré et daté au dos
Encadré sous verre et passe-partout
62 x 47,5 cm

200  /  300 €

94 
-
Christophe MEYER (1958)
Mont
Technique mixte sur panneaux 
Signé en bas à droite 
Contresigné, titré et daté Hiver 87/88 
au dos 
81 x 41 cm 

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins

400  /  600 €

95 
-
Christophe MEYER (1954)
Homme à tête de bison  /  Personnages  
Quatre dessins sur papier, dont l’un 
sur sachet kraft.
La plupart signés et datés.
De 27x13 cm à 46x23 cm

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

100  /  200 €

96 
-
Christophe MEYER (1954)
Tête de loup bleu, orange  
et verte  /  Portrait de loup bleu et 
orange  /  Ours sur fond bleu  /  Sans titre
Cinq dessins sur papier, dont l’un  
au verso d’une enveloppe destinée  
à Gabrielle Bryers Gallery à New York.
La plupart signés et datés.
De 30x18 cm à 45,5x30,5 cm

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

200  /  400 €

97 
-
Christophe MEYER (1954)
Sans titre  /  Guerrier à tête  
de loup  /  Cyclope et loup  /   
Personnage avec aura. 
Sept dessins et collage sur 
papier  /  Bison  /  Personnage.
La plupart signés et datés.
De 34x23,5 cm à 43x35,5 cm

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

200  /  400 €

98 
-
Christophe MEYER (1954)
Jeune guerrier sur pied
Acrylique sur papier
Non montée sur châssis. 
Signé et daté 84 en bas à gauche.
265 x 88,5 cm
(Petits déchirures, craquelures) 

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

100  /  200 €

99 
-
Christophe MEYER (1954)
Guerrier féminin nocturne
Acrylique sur papier
Non montée sur châssis. 
Signé et daté 84 en bas à gauche.
278 x 91 cm
(Petits déchirures, craquelures) 

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

100  /  200 €

100 
-
Christophe MEYER (1954)
Jeune guerrier sur pied
Acrylique sur papier
Non montée sur châssis. 
Signé et daté 84 à gauche  
vers le milieu
278 x 91 cm .
(Petits déchirures) 

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

100  /  200 €

101 
-
Guido CARRER (1902-1984)
Conchiglie bianche
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
Contresigné, localisé et daté au dos
50 x 70 cm

180  /  220 €

102 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE (1946)
Couple de danseurs
Huile sur toile
35 x 27 cm

150  /  200 €

103 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE (1946)
Corps enlacés
Pastel
Signé et daté 79 en haut à droite
35,5 x 28 cm à la vue.

150  /  200 €

104 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE (1946)
Figure de femme en buste
Huile sur toile.
73 x 54 cm
(Craquelures,  
petits sauts de matière,)

150  /  200 €

105 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE (1946)
Femme au fauteuil
Huile sur toile 
Signé en bas vers le milieu
61 x 50 cm
(Frottements)

150  /  200 €
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106 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Femme rousse assise  
sur un fauteuil
Huile sur toile
Signé et daté 92 en bas à 
droite
116 x 89 cm

500  /  600 €

107 
-
Jean BROUE (1908-1993)
Les jockeys, 1960
Huile sur panneau 
Porte au dos le tampon  
de la vente d’atelier  
Jean Broué chez Artcurial 
à Toulon et une signature 
au pochoir 
78,5 x 123 cm
(Salissures et panneau 
voilé).

400  /  600 €

109 
-
Jef FRIBOULET  
(1919-2003)
Oignons à la chaise
Huile sur toile 
Signée en haut à droite 
55 x 46 cm

200  /  400 €

110 
-
Richard MANDIN  
(1909 - 2002), attribué à
Silhouettes
Huile sur toile
signée et datée  
en bas à droite
50 x 25 cm

50  /  80 €

111 
-
Aldo BARLETTA (1919)
Casello del Dazio 
Huile sur panneau 
Signé et daté 55 
 en bas à droite 
Titré, daté et contresigné 
au dos
39,5 x 50cm

100  /  150 €

112 
-
École contemporaine  
du XX ème

La place Saint-Marc  
vue des canaux à Venise
Huile sur toile signée  
en bas à droite
Encadrée
130 x 195 cm

1 000  /  1 500 €

113 
-
Claude FAUCHERE  
(1936-2019)
Marché aux fleurs
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
Encadrée
50 x 50 cm

200  /  300 €

114 
-
École contemporaine  
du XX ème

Nu allongé au bouquet 
de fleurs, 1993
Gouache sur soie 
Signé et daté en bas  
à droite 
41 x 70 cm (à la vue)
(Trace d’humidité).

200  /  300 €
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115 
-
École contemporaine du XX ème

Nu assis au vélo
Gouache sur soie 
Signé en haut à droite
48,5 x 68 cm (à la vue).

200  /  300 €

116 
-
Ján BERGER (né en 1944)
Scène de rue
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
55 x 46 cm
(Petit trou en haut à droite)

300  /  400 €

117 
-
Jean CALOGERO (1922-2001)
Cité fantastique
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
Encadrée
35 x 27 cm

150  /  200 €

118 
-
Jean CALOGERO (1922-2001)
Notre-Dame de Paris
Huile sur toile signée  
en bas à gauche, contresignée  
et titrée au dos 
Encadrée
46 x 55 cm 
(Petites tâches en partie supérieure)

150  /  200 €

119 
-
Jean CALOGERO (1922-2001)
Trois femmes aux chapeaux
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
46 x 55 cm

100  /  150 €

120 
-
Jean CALOGERO (1922-2001)
Le kiosque devant le Moulin rouge
Huile sur toile signée  
en bas à gauche
Encadrée
24 x 19 cm

100  /  150 €

121 
-
Jean CASSARINI (1910-2005)
La lampe à pétrole
Huile sur toile 
Signé en haut à gauche 
62 x 81 cm

Elève aux Arts décoratifs de Nice, 
Jean Cassarini est multi-facettes : 
artiste peintre, décorateur de 
théâtre, architecture d’intérieur, 
co-fondateur de l’Union 
Méditerranéenne pour l’Art Moderne 
(U.M.A.M.) avec son ami Matisse  
et Bonnard...
Il trouve chez de nombreux 
prédécesseurs ses sources 
stylistiques, Picasso, La Fresnaye et 
d’autres contemporains du purisme.
Sa peinture connaît un itinéraire 
qui va du cézannisme, au début 
des années 30, à un surréalisme 
imagé à la fin de ces mêmes années 
et jusqu’en 1950, dans une forme 
exceptionnellement non-figurative.
Dès 1946, il rejoint la réalité et la 
traite dans un style postcubiste,  
aux arêtes lisses ou déchiquetées, 
aux couleurs tassées.
C’est à la fin des années 60,  
qu’il adopte une manière très 
différente  ; des couleurs vives, 
presque éclatantes, rouges, 
bleus, blancs, verts, appliquées 
exclusivement à des figures, 
simplifiées, stylisées, géométrisées, 
aux yeux toujours étonnés.

500  /  700 €

122 
-
Jeanne CHAMPION (1931)
Le Beau Militaire
Huile sur toile,
Signée et datée en bas  
à gauche « 6-59 »
72,5 x 60 cm

50  /  60 €

123 
-
Kimiyo MASUDA (née en 1943)
Paire de natures mortes
Pastels sur papier signés  
en bas à droite
Encadrés sous verre et passe-partout
31,5 x 24 cm

150  /  200 €
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129 
-
Paul COLLOMB (1921-2010)
Venise, le vieux pont
Pastel sur papier
Signée en bas à droite
28 x 22 cm (à vue).

60  /  80 €

130 
-
Peter ROBERT KEIL (1942)
Sans Titre
Acrylique sur isorel,
Signée en bas à droite et datée 85
60 x 40 cm

80  /  120 €

131 
-
Petre VELICU (né en 1950)
Portrait de peintre surréaliste
Huile sur toile signée en bas à gauche
Encadrée
33 x 41 cm

500  /  800 €

132 
-
Petre VELICU (né en 1950)
Diptyque aux nus de dos
Deux huiles sur toiles signées  
en bas à droite
Encadrées
27 x 22 cm

500  /  800 €

133 
-
PHILIPPE MORISSON (1924-1994)
Hommage à Anton Webern
Acrylique sur toile 
Signé au dos, titré et daté 5.59.
66 x 140 cm
(Petits manques et salissures)

500  /  700 €

134 
-
Rob JULLIEN (1931-1991)
Cruelle hésitation, 1984
Huile sur toile
Signé en bas à droite
Titré au dos
73 x 92 cm

100  /  150 €

124 
-
Kimiyo MASUDA (née en 1943)
Portrait de femme  
au bouquet de fleurs
Huile sur toile signée en bas à droite, 
contresignée et datée au dos
Encadrée
65 x 54 cm

200  /  300 €

125 
-
Marcel SAINT-MARTIN (1922-2009)
Composition abstraite
Encre et lavis d’encre sur papier
Signé en bas à droite
64 x 48,5 cm à la vue.

100  /  150 €

126 
-
Masako SHINOSAKI (XXème siècle)
Vue de Montmartre
Huile sur toile 
Signé à droite
38 x 46 cm

50  /  80 €

127 
-
Gio COLUCCI (1892-1974)
Entrée de la lagune à Venise
Gouache sur papier 
Signé en bas à droite 
40 x 53 cm à la vue

150  /  200 €

128 
-
OZENDA François (1923-1976)
Personnages et compositions 
surréalistes
Six gouaches sur papier
Chacune signée en bas à droite, 
et quatre d’entre elles datées 
respectivement 62, 64, 68 et 69.
Dim. : de 21,5cm x 16,2cm  
à 40,5 cm x 26,7 cm

Ces œuvres sont représentatives  
du travail de l’artiste durant  
sa période vençoise.

200  /  300 €
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135 
-
Sami BURHAN (1929)
Personnages
Huile sur toile 
Signé et daté 71 en bas à gauche
Contresigné et daté au dos
50 x 62 cm

800  /  1 000 €

136 
-
Stéphane BULAN  
(1954-)
Bleu citron
Acrylique sur toile
Signé en bas à gauche 
55 x 46cm 
(Petit accident  
en haut à gauche)

80  /  120 €

137 
-
Valeria TROUBINA 
(Russie, née en 1966)
Orphée et Eurydice 
(circa 1990)
Huile sur toile
Signé et titré au dos  
en cyrillique 
160 x 80 cm
(Quelques manques  
et craquelures).

600  /  800 €

138 
-
Valeria TROUBINA ( 
Russie, née en 1966)
Promenade sur le rivage 
(circa 1990)
Huile sur toile
Non signé
150x120 cm
(Quelques manques  
et craquelures)

600  /  800 €

139 
-
Valeria TROUBINA  
(Russie, née en 1966)
Thésée et le Minotaure 
(circa 1990)
Huile sur toile
Non signé 
120x138cm
(Quelques manques  
et craquelures)

400  /  600 €

140 
-
Walter LAZZARO  
(1914-1989)
Barca Bianca
Huile sur panneau 
Signé et daté 74  
en bas à gauche
19x48cm

2 000  /  3 000 €

141 
-
Yves RIS (1955-)
Composition abstraite
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
80 x 80cm

Yves Ris se destine dans un 
premier temps, au cours des 
années 70, à l’expression 
photographique ; cherchant 
avec exigence dans cet art 
une spontanéité et une 
transcendance du réel vers 
un imaginaire. Très réservé, 
il ne présentera jamais ses 
travaux de manière officielle 
et refusera même une 
collaboration avec un éditeur.
Insatisfait il se tourne alors 
vers la peinture. Un temps 
figuratif, il appréhende 
rapidement l’univers de 
l’informel, libérant ainsi, 
par sa gestuelle et le subtil 
mélange aléatoire de la 
matière et de la couleur,  
son énergie créative.   
En créateur autodidacte, 
libre de toute contrainte 
et influence, il s’exprime 
spontanément par une 
écriture picturale vivace, 
personnelle et émotionnelle.

300  /  500 €
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142 
-
Yves RIS (1955)
ORION
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
Contresigné et titré au dos
80 x 80 cm

Yves Ris se destine dans un premier 
temps, au cours des années 70, 
à l’expression photographique ; 
cherchant avec exigence dans 
cet art une spontanéité et une 
transcendance du réel vers un 
imaginaire. Très réservé, il ne 
présentera jamais ses travaux de 
manière officielle et refusera même 
une collaboration avec un éditeur.
Insatisfait il se tourne alors vers  
la peinture. Un temps figuratif,  
il appréhende rapidement l’univers 
de l’informel, libérant ainsi, par 
sa gestuelle et le subtil mélange 
aléatoire de la matière et de  
la couleur, son énergie créative.   
En créateur autodidacte, libre  
de toute contrainte et influence,  
il s’exprime spontanément par  
une écriture picturale vivace, 
personnelle et émotionnelle.

300  /  500 €

145 
-
Robert EREBO (1945-)
Composition lettriste 
Signé en bas à gauche  
« Rob Erebo 01-81 »
« Au-delà de l’écriture (partition) »
65 x 50 cm

500  /  700 €

143 
-
Robert EREBO (1945-)
Aquarelle sur papier
Signé et daté « Rob Erebo 11/75 »  
en haut à gauche
50 x 65 cm

500  /  700 €

144 
-
Robert EREBO (1945-)
Chapelle Sixtine
Signé et daté « Rob Erebo 28/11/74 » 
en bas au milieu
50 x 65 cm

500  /  700 €
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146 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Personnages
Dessin au crayon gras 
signé à gauche
33 x 25,5 cm

60  /  80 €

147 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Composition
Dessin au crayon gras 
signé à droite.
33 x 25 cm

60  /  80 €

148 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Composition au fauteuil
Dessin au crayon gras, 
signé en haut à gauche.
33 x 25 cm

60  /  80 €

149 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Deux femmes
Dessin au crayon gras 
représentant une femme 
nue derrière une femme 
vêtue. Signé en bas  
au centre.
33 x 25 cm

60  /  80 €

150 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Composition  
avec deux femmes
Dessin au crayon gras 
signé à droite.
33 x 25 cm

60  /  80 €

151 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Composition  
avec personnages
Dessin au crayon gras 
signé à gauche.
33 x 25 cm

60  /  80 €

152 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Composition
Dessin au crayon gras 
signé à gauche.
33 x 25 cm

60  /  80 €

153 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Personnage masculin
Dessin au crayon gras 
signé à droite.
33 x 25 cm

60  /  80 €

154 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Personnage accoudé  
à une table
Dessin au crayon gras 
signé à gauche.
33 x 25 cm

60  /  80 €

155 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Femme accoudée  
à un fauteuil  
à côté d’un miroir
Dessin au crayon gras 
signé au bord de l’assise  
du fauteuil.
33 x 25 cm

60  /  80 €

156 
-
Jean-Pierre CEYTAIRE 
(1946)
Deux sérigraphies 
représentant un couple, 
l’une dédicacée  
« pour ma dedée » l’autre 
« pour Pierre »,  
datées du 9 juillet 1993.
64 x 46 cm
(Insolées)

20  /  30 €

157 
-
Hans ERNI (1909-2015)
Enfant pleurant
Encre, gouache et fusain  
sur papier à la détrempe 
Signé et daté 23.9.96  
en bas à droite
38 x 32cm

1 500  /  2 000 €

158 
-
Camille CLAUS  
(1920-2005)
L’histoire trouée
Encre verte et noire  
sur papier 
Signée et datée CC 74  
en bas à droite. 
Dédicacé « Pour Conrad 
Winter avec l’amitié 
de Camille Claus »
52 x 33,5 cm (à vue)
(Légères tâches).

150  /  200 €

157
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158 
-
Camille CLAUS  
(1920-2005)
L’histoire trouée
Encre verte et noire  
sur papier 
Signée et datée CC 74  
en bas à droite. 
Dédicacé « Pour Conrad 
Winter avec l’amitié  
de Camille Claus »
52 x 33,5 cm (à vue)
(Légères tâches).

150  /  200 €

159 
-
Noël DOLLA (1945)
Projet pour une sculpture 
« Strongman »  /   
Projet pour une place  
de village à la campagne
Impressions rehaussées
Signé et daté 83  
en bas à droite 
42 x 30 cm
(Pliures, traces d’humidité, 
petites déchirures)

50  /  80 €

160 
-
Olivier AGID (1951)
Ensemble comprenant :
- Chants de fer, peinture, 
Agid/Palix. In-folio relié, 
livre objet renfermant en 
son centre une cassette.  
Editions Atelier Alpha 
Bleue, 1987.
(Usures, traces d’humidité) 
- Un dessin au feutre noir, 
signé en bas au milieu.
20,5 x 29,5 cm

100  /  150 €

161 
-
Richard DI ROSA (1963), 
d’après
Lot comprenant :
- Un tee-shirt. Editions  
Art et Textile, CEE, Nice.
- Une pochette en 
tissu zippée imprimée 
(salissures)
- Un faire part de mariage 
annonçant les noces  
de Richard di Rosa  
et sa femme en 1987.

30  /  40 €

162 
-
Carolyn LAMMERT - 
École contemporaine 
américaine
Deux personnages de la 
rue Morgues
Deux personnages de la rue 
Morgues. 
Huile sur toile. 
Signée et titrée au dos. 
38 x 46 cm

50  /  100 €

163 
-
Antoine de la BOULAYE 
(XX ème)
Sans titre  / Nu
Quatre acryliques  
sur papier contrecollé  
sur aluminium. 
Signé pour chaque.
46,5 x 35,5cm

Provenance  
Collection particulière.

50  /  80 €

164 
-
Antoine de la BOULAYE 
(XX ème)
Sans titre (nu)
Quatre acryliques sur 
papier contrecollé sur 
aluminium. 
Signé pour chaque .
46,5 x 35,5cm

Provenance  
Collection particulière.

40  /  80 €
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166 
-
Robert DEBIEVE (1925-2018)
Le remailleur de filet
Tapisserie montée sur panneau. 
Signée en bas à droite 
113 x 142 cm
(Petites salissures accrocs).

80  /  120 €

167 
-
Elisabeth Loesch (1948-)
Dyptique
Dytique n° 5001 et 5002  
en marqueterie de papier  
et application de feuilles de 
cuivre sur panneaux de bois.
Signé en bas à droite pour l’un, 
en bas à gauche pour l’autre.
H. : 160 cm - L. : 50 cm

Avec certificat d’authenticité. 

Provenance  
Acheté directement à l’artiste.

400  /  600 €

165 
-
Jean LURÇAT (1892-1966)
Paris by night
Tapisserie montée sur panneau.
Signée en bas à droite. 
104 x 168 cm
(Petites traces d’humidité)

1 000  /  1 500 €

168 
-
Vassili BALATSOS (1966-)
Litebulb overkill, série 
transcontinentale, 1992
Peinture sur tôle
Série de 12 panneaux.
Chacun signé, titré et daté 
au dos
Au dos : mentions 
manuscrites et tampon en 
grec, contresigné, daté, titré. 
130 x 55 cm

Provenance  
Galerie Sintitulo, Mougins.

300  /  500 €

169 
-
École contemporaine
Sculpture féminine
Sculpture en céramique 
glaçurée 
Signée
Présentée sur une base  
en métal noire
H. : 68 - L. : 12 cm

80  /  120 €

170 
-
École contemporaine
Femme en marche
Sculpture en bronze à patine 
brune et verte
H. : 51 - L. : 14 - P. : 17 cm

80  /  120 €

171 
-
ETIENNE-MARTIN  
(1913-1995)
La nuit d’Oppède
Sculpture en bronze
Signé et numéroté 118/250.
Edition Artcurial. 
H. : 24 - L. : 24 - P. : 22 cm

800  /  1 000 €
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173 
-
Jean-Pierre AUGIER (1941)
Les hommes en armes
Sculpture en fer
Monogrammé et signé.
H. : 120 - L. : 42 - P. : 26 cm

600  /  800 €

174 
-
José Luis SANCHEZ  
(1926-2018)
Boîte à cigarettes
Boîte à cigarettes en acier inox, 
le couvercle orné d’un bas relief 
en bronze doré à décor  
de motifs géométriques. 
 Fond de bois exotique.
Signée et numérotée 72/100.
Edition Artcurial.
H. : 12 cm L. : 12 cm P. : 3, 5 cm

100  /  150 €

175 
-
José Luis SANCHEZ  
(1926-2018)
Coffret en bronze
Coffret en bronze à décor 
en bas relief de formes 
géométriques. 
Signé et numéroté 87/250.
Edition Artcurial. 
H. : 4 - L. : 12 - P. : 8 cm

100  /  120 €

172 
-
ETIENNE-MARTIN (1913-1995)
Le petit canard
Sculpture en bronze patiné. 
Signé et numéroté 26/250.
Edition Artcurial.
H. : 26,5 - L. : 32 - l. : 14 cm

600  /  800 €

176 
-
Ladislas KIJNO (1921-2012)
Assiette au cheval
Assiette en porcelaine à décor 
peint sur couverte
Signée, dédicacée et datée 
7.10.92 au dos
Diam. : 22 cm
(Petits manques à la peinture)

100  /  150 €

177 
-
Lynn CHADWICK (1914-2003)
Chandelier
Chandelier en bronze à patine 
brune, un facette dorée. 
Blanchet Fondeur. 
Signé, numéroté 41/350. 
Editions Artcurial. 
H. : 25,5 cm
(Usures).

600  /  800 €
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180 
-
Alain GIRELLI (1948)
Personnage
Sculpture en bois teinté et patiné 
agrémentée d’éléments en pierre. 
Signée et datée 1991 sur la terrasse. 
H. : 84 cm

300  /  500 €

181 
-
Alain GIRELLI (1948)
Adam et Eve
Sculpture en bois teinté et patiné 
agrémentée d’éléments en pierre. 
Signée, titrée et datée « 1992 »  
sur la terrasse. 
H. : 106 cm

600  /  800 €

183 
-
École contemporaine du XX ème

Personnages
Sculpture en terre cuite 
Signé sur la terrasse  
E. de Sisitelick ( ?)
H. : 30 cm

50  /  80 €

184 
-
Jean MARAIS (1913-1998)
Vase Buste
Vase en céramique émaillée noire.
Signée sur la base
H. : 58 cm

500  /  600 €

182 
-
Alain GIRELLI (1948)
Totem
Sculpture en bois peint polychrome.
Signée et datée 1996 sur le côté. 
Monogrammée sous la base.
H. : 84 cm-  L. : 20 cm 
(Légers manques)

700  /  900 €

178 
-
MARTIN Étienne (1913-1995)
« Visage »
Épreuve en bronze à patine dorée.
Editions Artcurial.
Signée, justifié 21/250. 
H. : 25 - L. : 25 - P. : 12 cm

800  /  1 000 €
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185 
-
François NERI (XX ème)
Le baiser
Sculpture en bronze  
à patine verte
Signé sur la base
H. : 35 cm

400  /  600 €

186 
-
François NERI (XX ème)
Étude de torse
Sculpture en plâtre  
à patine verte
Signé
H. : 25 cm
(Petits éclats à la patine)

100  /  150 €

187 
-
François NERI (XX ème)
Étude préparatoire  
pour une sculpture
Dessin au fusain sur 
papier, avec des rehauts 
de craie blanche
Signé et daté en bas à 
droite « Décembre 1931 »
64 x 46,5 cm
(Salissures et légères 
déchirures)

50  /  80 €

188 
-
François NERI (XX ème)
Baigneuse
Sculpture en plâtre  
à patine verte
Signé
H. : 15 cm
Repose sur une base e 
n marbre vert

150  /  200 €

188 
-
François NERI (XX ème)
Baigneuse
Sculpture en plâtre  
à patine verte
Signé
H. : 15 cm
Repose sur une base  
en marbre vert

150  /  200 €

189 
-
François NERI (XX ème)
Académie
Sculpture en plâtre 
à patine vert
Signé
H. : 45 cm

150  /  200 €

190 
-
Lynn CHADWICK  
1914-2003)
Chandelier en bronze  
à patine brune,  
un facette dorée. 
Blanchet Fondeur. 
Signé, numéroté 41/350. 
Editions Artcurial. 
H. : 31 - L. : 16,5 cm

800  /  1 200 €
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191 
-
Michel JARRY (1918-1996)
Don Quichotte et Sancho Panza
Deux sculptures composites formées  
de boule de pétanque, écrous,  
et pièces de métal soudées. 
Signées JARRY en creux.
Seconde moitié du XXème siècle
H. : 50 cm et 73 cm

80  /  120 €

192 
-
Miguel BERROCAL (1933-2006)
Portrait de Michèle
Sculpture en métal 
Signée et numérotée 04632
H. : 7 - L. : 6,5 - P. : 5 cm 

On y joint son manuel de montage.

400  /  600 €

196 
-
Pierre GASTAUD (1920-2009)
Composition en bleu et blanc
Sculpture formé de panneaux  
de bois laqués 
Signée, numérotée 1/8 et dédicacée 
Contresignée au feutre
H. : 39 cm - L. : 79 cm - P. : 37 cm

200  /  400 €

193 
-
Nicolas LATY (1976)
Perroquet bleu
Sculpture en verre et bois flotté. 
H. : : 40 - L. : 42 cm

300  /  400 €

194 
-
Niki de SAINT-PHALLE (1930-2002), 
dans le goût de
Nana
Sculpture en papier mâché ou résine 
polychrome
Réédition moderne reposant  
sur un socle carré 
H. : 35 cm - L. : 18 cm - P. : 11,5 cm

5  /  10 €

197 
-
Théo TOBIASSE (1927-2012)
Le cheval de Troie
Sculpture en bois laqué blanc  
et noir
Signée et datée 1997
Numérotée EA IV/IV
Contresignée et localisée Saint-Paul 
de Vence sous la base 
H. : 79 cm - L. : 49 cm - P. : 32,5 cm
Avec certificat.

2 000  /  3 000 €
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199 
-
TUTTOBOCCE  
École italienne du XX ème

Sculpture en bronze  
sur base en marbre
Signé sur la base
H. : 63 - L. : 25 - l. : 25 cm

100  /  150 €

200 
-
Salvador DALI (1904-1989)
« Castor & Pollux »
Paire de bougeoirs en 
laiton argenté, gravés 
respectivement  
Castor & Pollux.
Chacun terminé par 
les caches triangulaire, 
permettant une utilisation en 
objets décoratifs (manque les 
piques-bougies).
Signés et numérotés 
1003/2000.
Une signature en surfrappe. 
H. : 26,5 cm 
(Usures, oxydation).

800  /  1 200 €

201 
-
Travail moderniste du XX ème

Paire de bougeoirs  
modernistes en nickel.
H. : 25,5 cm

80  /  100 €

202 
-
Salvador DALI (1904-1989), 
d’après
Christ de Saint Jean de Croix
Chaîne de cou en argent  
(925 millièmes) à maillons 
forçat alternés de maillons 
figurant des clous, retenant  
un pendentif représentant  
le Christ en croix.
Numéroté A1272/2000
Signé sur le Christ  
et sur le fermoir.
Poids : 38,86g - H. Christ : 5,5 
cm environ.

400  /  600 €

203 
-
Dominique POUCHAIN  
et atelier
Chat
Sculpture en céramique  
à glaçure noire figurant un chat
Cachet de l’atelier dessous
H. : 34 - L. : 25 - P. : 8,5 cm

400  /  600 €
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205 
-
Miroir moderniste
Miroir moderniste rayonnant  
en cuivre découpé agrémenté 
de cabochons d’agates  
vertes en serti-clos.
Circa 1980
Diam. : 30,5 cm

30  /  40 €

206 
-
Nicolas de Waël  
(XX ème- XXI ème)
Coupe sur pied en fonte  
dorée et verre 
Signée sur le pied  
« De Waël pour Fondica »
H. : 24 - Diam. : 24 cm
(Plusieurs sauts de dorure)

250  /  300 €

204 
-
Georges JOUVE (1910-1964)
Vase diabolo
Vase en céramique  
à glaçure verte, à fond noir. 
Signé Jouve et monogrammé. 
H. : 18 - L. : 8,5 cm 

Provenance  
Collection particulière,  
Aix-En-Provence.

2 000  /  3 000 €
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210 
-
Gustave REYNAUD  
(1915-1972) 
Atelier du mûrier
Coupe à anse
Coupe à anse en céramique  
à glaçure brune à décor  
d’une fleur le bassin.  
L’anse à décor d’un visage. 
Marque du mûrier sous la base. 
H. : 12,5 - Diam. : 15,5 cm 

Collection de l’architecte 
Clément Goyeneche, Nice.
Puis descendance.

200  /  300 €

211 
-
Gustave REYNAUD  
(1915-1972) 
Atelier du mûrier
Boîte à l’oiseau
Boîte en céramique glaçurée  
à décor de fleurs et d’un oiseau. 
La prise du couvercle  
en forme d’oiseau. 
Marque du mûrier sous la pièce. 
H. : 11,5 - Diam. : 14 cm

Collection de l’architecte 
Clément Goyeneche, Nice.
Puis descendance.

300  /  400 €W

212 
-
VALLAURIS - XX ème

Une assiette et un vide poche 
en céramique émaillée à 
décor polychrome figurant 
respectivement un oiseau dans 
le goût antique et des formes 
géométriques. 
Signé pour l’un. 
Travail seconde moitié  
du XXème siècle.
Diam. : 28 cm - L. : 18 cm

80  /  120 €

213 
-
Patrick BOCCA ROSSA (1954)
Vase méplat en céramique 
à décor peint sur fond émaillé 
blanc d’une Vénus sur une 
 face et de deux figures nues 
sur l’autre. 
Signé dans la composition.
Numéroté « Pièce unique 
MMXI » sous la base. 
H. : 23,5 cm

150  /  200 €

207 
-
Roger CAPRON (1922-2006)
Miroir « Herbier »
Miroir circulaire modèle 
« Herbier » formé de deux 
disques de carreaux en 
céramique, à décor de feuilles.
Signé du cachet en creux 
« Capron Vallauris France ».  
Diam. : 49,3 cm
(Légère usure au tain).

300  /  400 €

208 
-
Jean DERVAL (1925-2010)
Cavalier, circa 1970
Céramique à glaçure ocre, 
ivoire et pourpre.
Signée sous la base. 
H. : 41 - Diam. (à la base) :  
12,5 cm

Collection de l’architecte 
Clément Goyeneche, Nice.
Puis descendance.

2 000  /  2 500 €

209 
-
Jean DERVAL (1925-2010) - 
atelier du Portail
Coupe à l’aigle, circa 1965
Coupe à deux anses en 
céramique glaçurée à décor 
d’aigle héraldique en rouge  
et émaux bleus. 
Signée sous la pièce. 
H. : 8 cm - Diam. : 16,5 -  
L.. : 19 cm 

Collection de l’architecte 
Clément Goyeneche, Nice.
Puis descendance.

500  /  600 €
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214 
-
VALLAURIS - XX ème

Lot comprenant 3 pichets, 1 bougeoir 
à main et 1 hibou. Le tout en 
céramique émaillée à décors divers.
Travail français, seconde moitié  
du XXème siècle.
Certains signés.

200  /  400 €

215 
-
Robert DUPANIER (XX ème)
Vase dans le goût antique,  
en céramique à décor de pélicans 
noirs et formes géométriques  
sur fond blanc. 
Signé sous la base
H. : 40 cm

40  /  60 €

216 
-
Christiane MICHEL (XX ème-XXI ème)
Figure
Sculpture en raku polychrome 
figurant un profil.
Monogrammé sur la base. 
H. : 45 - L. : 28 cm

100  /  200 €

217 
-
Harold AMBELLAN (1912-2006)
Vénus
Sculpture en pierre 
H. : 12 cm (hors socle)

40  /  60 €

218 
-
Pierrot MEN (1954-)
Mananjary, 1999
Tirage argentique.
Signé, titré, daté  
au crayon au dos.  
Présence du tampon  
du copyright au dos.
24 x 36 cm

150  /  250 €

219 
-
Pierrot MEN (1954-)
Namibia, 1995
Tirage argentique.
Signé, titré, daté  
au crayon au dos.  
Présence du tampon  
du copyright au dos.
47 x 31 cm

150  /  200 €

220 
-
Pierrot MEN (1954-)
Manakara, 2000
Tirage argentique.
Signé, titré,  
daté au crayon au dos.  
Présence du tampon  
du copyright au dos.
40 x 51 cm

200  /  300 €

221 
-
Pierrot MEN (1954)
Mananjary, 1998
Tirage argentique.
Signé, titré, daté  
au crayon au dos.  
Présence du tampon  
du copyright au dos.
36 x 24 cm

80  /  120 €
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222 
-
Travail moderniste 
contemporain
Applique murale lumineuse 
en plâtre blanc. 
74,5 x 74,5 cm 
(Dispositif à refixer)

50  /  100 €

223 
-
Gail D. Gill (XXème)
Petit vase en verre soufflé 
teinté rouge à décor 
appliqué de verre incolore. 
Signé sur la base.
H. : 19 cm 
Diam. :  9 cm 
(Petits éclats)

40  /  60 €

224 
-
Marcello FURLAN (1962)
Ensemble comprenant 
un plat circulaire sur 
piédouche en verre teinté 
rouge et noir et un cendrier 
en verre teinté jaune. 
Chacun signé et daté 1990 
sous la base.
H. : 6,5 cm et 7cm 
Diam. : 20,5 cm
(Légères rayures).

150  /  200 €

225 
-
Claude LHOSTE  
(1929-2009) et DAUM
Oiseau bleu
Sculpture en pâte  
de verre bleue.
Justifiée 128/150  
et signée DAUM FRANCE.
Présentée sur un socle en 
aluminium.  
Avec une plaque de 
présentation en laiton. 
Seconde moitié XX ème. 
H. (total) 46 -  
L. : 26 - P. : 24 cm

100  /  150 €

226 
-
MURANO (XX -XXI ème)
Clown
Sculpture en verre teinté  
et inclusions polychromes. 
H. : 45 - L. : 20 - P. : 15 cm
(Restauration à la main 
gauche)

30  /  50 €

227 
-
Ensemble de cheminée
Ensemble de cheminée 
dans le style Art Déco 
comprenant un serviteur, 
une paire de chenêts,  
un écran et un poufadou, 
le tout en fer forgé patiné 
à décor de spirales dorées.

20  /  40 €

228 
-
Fabrice BERRUX (1964), 
dans le goût de
Porte-manteau arbre 
recouvert de toile bleue. 
H. : 195 cm
(Salissures)

100  /  200 €

229 
-
Carlo BERRUTI  
(XXème siècle)
Suite de 5 chaises  
post-modernistes
Dossier en bois peint  
et tubes d’acier formant 
un motif d’arbre stylisé, 
assise rembourrée en tissu 
reposant sur un piètement 
en bois naturel. 
Chaque chaise 
accompagnée de sa 
housse de protection  
pour l’assise. 
H. totale : 106 -  
H. de l’assise : 46 cm
(Griffures et sauts de 
matière sur les dossiers)

600  /  800 €
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233 
-
Charlotte PERRIAND  
(1903-1999)
« Cansado »
Paire de banquettes Cansado 
en lattes de bois et métal.
Vers 1960.
L. : 190 cm - l. : 69 cm -  
H. : 12,5 cm 

Cansado est une cité minière 
construite dans les années 1960 
par la Société des Mines de 
Fer de Mauritanie pour loger 
son personnel. Ces banquettes 
étaient celles dédiées aux 
ouvriers.

4 000  /  6 000 €

231 
-
Eero SAARINEN (1910-1961) 
Deux tabourets modèle 
« tulipe » assise en tissu  
noué et piètement en 
aluminium laqué blanc. 
H. : 43 x D. : 39 cm

100  /  200 €

232 
-
Gae AULENTI (1927-2012), pour KNOLL
Ensemble de salon comprenant une 
grande table basse, une table carrée 
modèle « Orsay », un canapé deux 
places, deux chaises et un fauteuil 
modèle « 54a » en métal laqué bordeaux 
et garniture de cuir bordeaux.
Etiquette édition Knoll sous la table 
basse. Circa 1975.
Dim. table basse :   
H. : 33 cm - L. : 160 cm - l. : 82 cm
Dim. table carrée :  
H. : 74 cm - L. : 83 cm l. : 86 cm 
Dim. canapé :  
H. : 72 cm - L . : 151 cm - P. : 84 cm
(Quelques traces d’usure, sauts de laque 
sur une chaise).

1 500  /  2 500 €

230 
-
Eero SAARINEN (1910-1961), 
pour KNOLL
Table de salle à manger  
modèle « Tulipe », piètement  
en métal laqué blanc et plateau 
de marbre blanc ; avec ses six 
chaises garnies d’une assise  
en cuir noir.
Marque Knoll International  
sous la table. 
Diam. : 138 cm - H. : 72 cm
(Vernis enlevé, usures et 
marques)

1 800  /  2 200 €
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237 
-
George NELSON (1908-1986)
Bibliothèque modulable « CSS »  
en bois contreplaqué et aluminium 
laqué noir.
H. : 230 x L. : 345 x P. : 36,5 cm
Présentée démontée.

1 000  /  1 500 €

238 
-
Etagère
Etagère en fer à huit plateaux  
de verre.
Travail du XX ème.
H. : 156 - L. : 53 - p. : 32 cm
(Traces d’oxydation)

50  /  80 €

239 
-
Sellette
Sellette rectangulaire en bois 
de placage présentant une étagère 
de présentation en partie haute. 
Travail contemporain 
H. : 115 - L. :  28 - P. : 28 cm
(Usures)

50  /  100 €

236 
-
Fauteuil bibendum
Fauteuil formé de rouleaux en cuir 
rose, sur piètement acier et bois
H. : 90 - L. : 45 - P. : 70 cm
(Légères salissures, petite déchirure  
à un trou de montage)

300  /  500 €

234 
-
Jean PROUVÉ (1901-1984)
Lit en métal laqué noir, modèle Scal. 
L. : 190 x l. : 80 cm x H. : 26 cm

3 000  /  5 000 €

235 
-
Jean PROUVÉ (1901-1984)
Lit en métal laqué noir, modèle Scal. 
L. : 190 x l. : 80 cm x H. : 26 cm

3 000  /  5 000 €

ART CONTEMPORAIN & DESIGN SUR LA RIVIERA94 MILLON 95



240 
-
Console rectangulaire en bois 
de placage vernis
Console rectangulaire en bois 
de placage vernis
H. : 78 - L. : 160 - P. : 45,5
(Nombreuses usures)

150  /  200 €

241 
-
Olivier MOURGUE
3 chaises modèle Lune d’argent 
Une à l’assise en velours.

100/200€

242 
-
Olivier MOURGUE  
(né en 1939)
4 fauteuils modèle « Lune 
d’argent », en acier laqué et 
assises en galettes de cuir
H. : 75 - L. : 61 - P. : 46 cm
(Usures d’usage)

150  /  200 €

243 
-
Otto BLUMEL (1881-1973), 
d’après
Porte manteau  
« Nymphenburg » (1908)
Métal chromé
Edition ClassiCon 02.99
180 cm

800  /  1 200 €

244 
-
Paire de chaises-hautes 
de bar
Paire de chaises-hautes 
de bar en lamelles de 
tonneau, aciers à béton  
et tissu rouge pour l’assise. 
Travail moderniste, vers 
2000.
L. : 34,3 cm - P. : 51 cm - 
H. : 100 cm

60  /  80 €

245 
-
Pepe CORTES LEÓN 
(né en 1946) pour BD 
Barcelon Design
Jamaica Stool
Cinq tabourets de bar 
modèle Jamaïca Stool, 
assise pivotante en 
aluminium et piètement 
en métal chromé. 
Editeurs BD Barcelon 
Design, cachet en creux 
au revers.
H. : 70 cm
(Légères traces 
d’oxydation sur certains 
piètements)

500  /  700 €

246 
-
Petite lampe à poser
de forme sphérique  
en métal laqué orange  
et aluminium.
Travail des années 80.
H. : 18 - L. 12 cm
(Petit manque d’usage)

30  /  50 €

247 
-
Suspension
Suspension formée  
de fil métalliques retenant 
des disques en plastique 
polychromes pliés.
PVC polychrome et métal
H. : 70 cm -  
L. : 100 cm environ

50  /  100 €
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247 
-
Pierre CASENOVE (1943), 
Attribué à
Deux pique-cierges 
modernistes, l’un en 
acier, l’autre en bronze 
polychromes.
H. : 96 cm et 55 cm
(Quelques manques)

200  /  300 €

249 
-
Lutrin
Lutrin en acier laqué bleu 
H. : 122 cm - L. : 50 cm

80  /  120 €

250 
-
BANG ET OLUFSEN 
Chaîne hifi et enceintes 
Bang et Olufsen, modèle 
« Beosound 3000 »

80  /  120 €

251 
-
CHAPO  
pour Maison Regain
S12
Tabouret en orme modèle 
S12, assise recouverte de 
cuir marron 
H. : 45 cm  - L. : 45 cm 
P. : 45 cm

500  /  700 €

252 
-
MAISON REGAIN,  
dans le goût  
de Pierre CHAPO
Chevet
Circa 1960. 
Chevet en orme massif 
dans le goût de Pierre 
Chapo, ouvrant par un 
tiroir et reposant sur 
quatre pieds réunis par 
une tablette formant 
entretoise. 
H. : 45 cm - L. : 55,5 cm 
P. : 33,5 cm

80  /  120 €

254 
-
Pierre CHAPO (1927-1987)
Banc en orme, piètement 
quadrangulaire fuselé.
H. : 46 cm  -  L. : 112 cm - P. : 28 cm 
(Traces de colle aux pieds, fentes, 
petit accident à l’un des pieds).

1 500  /  2 500 €

253 
-
Pierre CHAPO (1927-1987)
T14
Table en orme massif, modèle T14. 
H. : 73 cm - L. : 180- P. : 69 cm

4 000  /  6 000 €
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255 
-
Pierre CHAPO (1927-1987)
L09G
Banquette L09G en orme à trois 
places à plateau amovible. Coussins 
en tissus beige.
L. : 249 cm 
H. : (avec coussins) : 61 cm  
(sans coussin) : 30 cm - P : 70,5 cm

(Quelques salissures et jaunissement 
de la toile, accident au fond d’assise, 
piètement à consolider).

3 000  /  5 000 €

256 
-
Pierre CHAPO (1927-1987)  
pour maison REGAIN
Paire de chaises en orme à structure 
quadrangulaire.
Assise et dossier en cuir fauve. 
H. : 88 cm  - L. : 47,5 cm 
 P. :  47 cm environ 
(Trace de colle à certains 
assemblages, cuir postérieur )

500  /  700 €

257 
-
Table basse en fer
Table basse en fer surmontée  
d’un plateau de bois
Travail contemporain, XXème 
H. : 40 - L. : 172 - P. : 71 cm

150  /  200 €

258 
-
Thierry VALFORT  
(XX ème-XXI ème)
Table de salle à manger 
« Nord Atlas », c. 2000
Aileron d’avion modèle 
Noratlas, pied d’hélicoptère 
modèle Puma et bout d’axe 
d’avion modèle Mirage III, 
le tout formant piètement. 
Plateau en verre à la forme.
L. : 195 cm - P. : 103 cm -  
H. : 72,5 cm 
Épaisseur du plateau : 1 cm 
(Choc à l’un des angles  
du plateau, quelques sauts  
de peinture).

Provenance  
acquis en 2002 directement 
auprès de Valfort Design à Nice.

On joint un ensemble de quatre 
fauteuils à coque en Plexiglas  
et piètement en acier tubulaire.

800  /  1 200 €
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260 
-
Vincent Sheppard
Ensemble de jardin Lloyd Loom 
collection bleu marine comprenant 
deux fauteuils, une table basse  
carré à plateau de verre et deux 
repose-pieds. 
Etiquette du fabricant en date  
de 10.98 sur chacune des pièces. 
Dim. (fauteuil H. 86 - l. 84  cm) 
Dim. (table H. 46 - l.60 - p. 60 m) 
Dim. (Repose-pieds H.45 cm)
(Infimes usures).

1 500  /  2 000 €

259 
-
Bureau en verre
Bureau en verre et aluminium  
de forme légèrement incurvée. 
Travail contemporain. 
H. : 74 cm - L. : 135 - P. : 51 cm 
(Entretoise à refixer sur un des 
montants)

100  /  200 €

261 
-
TECTONA
Banc en fonte peinte vert d’eau  
à décor de croisillons et rosaces.  
Modèle dessiné par Madeleine 
Castaing pour Tectona.
L. : 156 cm - H. : 86 cm - P. : 57 cm 
(En l’état)

100  /  200 €

262 
-
Canapé
Canapé formé de cornes, 
assise et raccordements 
 en cuir noir et cordons  
de cuir tressés. 
H. : 113 cm - L. : 123 cm 
P. : 74 cm
(Petits accidents)

200  /  400 €

263 
-
Carlo FORCOLINI (1947)
« Nestore »
Lampe modèle Nestore  
par Carlo Forcolini  
en acier laqué et résine  
noire, formé d’un bras 
orientable avec fil  
à plomb et sphère  
en aluminium pour 
contrepoids.
Editions Artemide.  
Vers 1990. 
H. : 138 cm environ.

80  /  120 €
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264 
-
Rene KEMNA (1956)
Paire de lampadaires 
SIGLA 2 (1986)  
en métal laqué noir, 
plastique et acier ;
Edition Sirrah,  
made in Italy. 
Etiquette de l’éditeur  
sous le pied.
H. 150 cm
(Fonctionnelles).

300  /  500 €

265 
-
Lampadaire
Lampadaire en aluminium 
avec abat-jour incurvé 
orientable et variateur  
de lumière. 
Travail du XXème

H. : 180 cm environ. 
Fonctionnante en l’état.

20  /  40 €

266 
-
Ligne Roset
Lampadaire
H. : 180 cm

150  /  250 €

267 
-
Pied de lampe en cuir 
tressé
Pied de lampe en cuir 
tressé reposant  
sur une base circulaire 
Travail moderne
H. : 122 cm
(Usures)

50  /  100 €

268 
-
ARLUS
Lustre à trois bras
Laiton, métal laqué noir 
et verre.
H. : 53 cm -  L. : 47 cm -  
l. : 47 cm
( Légères traces 
d’oxydation)

100  /  150 €

269 
-
Edition Bilumen 
Lampe design
Lampe de table des 
années 80, à décor  
de 3 demi-disques.
Etiquette sous la base
H. : 24 - L. : 40 - P. : 14,5 cm

30  /  40 €

270 
-
Giuseppe RAMELLA 
(XX ème) pour ARTELUCE
Paire de lampes de table 
en plastique et verre 
partiellement sablé  
de forme éventail.  
Base circulaire en métal 
laqué gris.  
Modèle « Tikal 1555 »,  
circa 1980. 
H. : 44 - L. : 48 - P. : 19 cm 
(Usures et petits 
accidents).

100  /  150 €

271 
-
Robert RIGOT (1929 -) 
pour BACCARAT
Paire de lampes de 
chevet en cristal
Base incurvée en cristal 
transparent supportant 
une sphère en cristal  
teinté blanc laiteux.
Signées « Baccarat 
R.Rigot ». 
Marque « Baccarat 
France » sous la base. 
H. : 18 - L. : 27 - l. : 14 cm
(Infimes rayures).

200  /  300 €

272 
-
Jean PERZEL (1892-1986)
MODÈLE N°936 GM
Lampe composée  
d’un globe hémisphérique 
pivotant en verre blanc 
reposant sur une coque 
 en métal chromé. 
Signée J.Perzel sur le pied.  
H. : 44 cm 
Diam. : 29 cm 
(Petites usures).

200  /  300 €
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273 
-
Jean PERZEL  
(1892-1986)
Applique Art Déco à 
l’abat jour de forme 
tulipe en laiton 
surmontant des 
empiècements en 
verre teinté vert d’eau 
disposés à degrés. 
Travail des années 1940.  
Signée.
H. : 58 cm - L. : 41 cm - 
P. : 28 cm
(Quelques marques et 
salissures).

500  /  700 €

274 
-
Nicolas AUBAGNAC 
(1971)
Lampe en placage en 
bois de palmier, fût et 
base en acier. 
Signé.
H. : 30 cm - L. : 21 cm 
(Fût à refixer)

300  /  500 €

275 
-
Nicolas AUBAGNAC 
(1971)
Lampe Darius
Bois gainé de 
parchemin, verre,  
socle en laiton doré
Signé sous la base
H. : 75 cm 
Diam. : 15 cm
(Prise cassée,  
légères salissures)

300  /  500 €

276 
-
Nicolas AUBAGNAC 
(1971)
Paire de lampes 
Thèbes II
Marqueterie de paille 
sur bois à motif 
rayonnant, piètement 
quadripode en laiton 
patiné.
Signé sous la base.
H. (hors abat-jour) :  
49 cm - L. : 13 cm
(Petits accidents sur 
l’un)

800  /  1 000 €

ART CONTEMPORAIN & DESIGN SUR LA RIVIERA106 MILLON 107



277 
-
Paolo VENINI (1895-1959)
Lustre formé de pampilles 
triangulaires tubulaires en verre  
de Murano (Atelier Véronèse), 
certaines teintées couleur vigne. 
Armature en métal.
H. : 67 - L. : 32 cm 
(Oxydation, manques, accidents)

200  /  400 €

278 
-
Lampe
ACCOLAY ((act.1945-1992).  
Lampe en céramique tournée. 
Modèle créé vers 1950.  
Avec abat-jour en métal perforé.  
Hauteur : 115 cm, diamètre : 36 cm

600  /  800 €

279 
-
KOSTKA
Paire de lampes modèle 
« Malaisia »  ref 81.99  
en céramique jaune 
imitant un tressage. 
Ancienne étiquette. 
H.(hors abat-jour) :  
44 cm - D. : 32 cm
(Salissures)

80  /  120 €

280 
-
KOSTKA
Paire de lampes modèle 
« Toupie » ref 309 en 
céramique jaune et bleue. 
Dim (hors abat-jour)  
H. 40 - D. 25 cm

80  /  120 €

281 
-
KOSTKA
Paire de lampes modèle 
« Rondo » ref 61.3 en 
céramique craquelée 
beige et doré. 
Ancienne étiquette. 
Dim (hors abat-jour) : H. 
30  - D. 26 cm

100  /  200 €

282 
-
Lampe de style  
Art Nouveau
Lampe en résine  
teintée orange. 
Signée Arclé.
H. : 43 - L. 18 cm

20  /  30 €

283 
-
CINI & NILS - OPI 
MILANO
Cubo Luce
Paire de lampes modèle 
Cubo Luce en plexiglass 
figurant des cubes aux 
faces colorées dans 
l’esprit du Rubik’s Cub.
Marques du designer et 
de l’éditeur sous la base.
Travail italien vers 1970. 
Dim. : 10 x 10 x 10 cm 
(Fonctionnantes en l’état, 
rayures ).

20  /  30 €

284 
-
Paire de lampes à poser
Paire de lampe en biscuit 
figurant des coquillages. 
Diam. : 18 cm environ 
(Fonctionnantes en l’état, 
quelques salissures).

5  /  10 €
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Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, notre 
maison de ventes est amenée à collecter des données à caractère 
personnel concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers dis-
posent dès lors d’un droit d’accès, de rectification et d’opposition 
sur leurs données personnelles en s’adressant directement à 
notre maison de ventes. Notre OVV pourra utiliser ces données à 
caractère personnel afin de satisfaire à ses obligations légales, 
et, sauf opposition des personnes concernées, aux fins d’exercice 
de son activité (notamment, des opérations commerciales et de 
marketing). Ces données pourront également être communiquées 
aux autorités compétentes dès lors que la règlementation l’impose.
Les conditions générales de ventes et tout ce qui s’y rapporte sont 
régies uniquement par le droit français. Les acheteurs ou les man-
dataires de ceux-ci acceptent que toute action judiciaire relève de 
la compétence exclusive des tribunaux français (Paris). Les diverses 
dispositions des conditions générales de ventes sont indépendantes 
les unes des autres. La nullité de l’une de ces dispositions n’affecte 
pas l’applicabilité des autres. Le fait de participer à la présente vente 
aux enchères publiques implique que tous les acheteurs ou leurs 
man- dataires, acceptent et adhérent à toutes les conditions ci-après 
énoncées. La vente est faite au comptant (Art. 1650 du Code Civil) 
et conduite en euros. Un système de conversion de devises pourra 
être mis en place lors de la vente. Les contre-valeurs en devises des 
enchères portées dans la salle en euros sont fournies à titre indicatif

DÉFINITIONS ET GARANTIES
Les indications figurant au catalogue sont établies par MILLON et 
les experts indépendants mentionnés au catalogue, sous réserve des 
rectifications, notifications et déclarations annoncées au moment 
de la présentation du lot et portées au procès-verbal de la vente. 
Les dimensions, couleurs des reproductions et informations sur 
l’état de l’objet sont fournies à titre indicatif. Toutes les indications 
relatives à un incident, un accident, une restauration ou une mesure 
conservatoire affectant un lot sont communiquées afin de faciliter 
son inspection par l’acheteur potentiel et restent soumises à l’entière 
appréciation de ce dernier. Cela signifie que tous les lots sont vendus 
dans l’état où ils se trouvent au moment précis de leur adjudication 
avec leurs possibles défauts et imperfections. Aucune réclamation 
ne sera admise une fois l’adjudication prononcée, une exposition 
préalable ayant permis aux acquéreurs l’examen des œuvres pré-
sentées. Pour les lots dont le montant de l’estimation basse dépasse 
2 000 euros figurant dans le catalogue de vente, un rapport de 
condition sur l’état de conservation des lots pourra être communi-
qué gracieusement sur demande. Les informations y figurant sont 
fournies à titre indicatif uniquement. Celles-ci ne sauraient engager 
en aucune manière la responsabilité de MILLON et des experts. En 
cas de contestation au moment des adjudications, c’est à-dire s’il 
est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément 
porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe et 
réclament en même temps le lot après le prononcé du mot adjugé, 
ledit lot sera remis en adjudication au prix proposé par les enché-
risseurs et tout le public présent sera admis à enchérir de nouveau.
• �Selon l’article L321-17 du Code de commerce, les actions en res-

ponsabilité civile engagées à l’occasion des ventes volontaires se 
prescrivent par cinq ans à compter de l’adjudication.

• �Seule la loi française est applicable à la présente vente. Seuls les 
tribunaux français sont compétents pour connaitre de tout litige 
relatif à la présente vente.

Les lots signalés par « ° » comportent de l’ivoire d’éléphant dont la 
vente est libre car antérieur au 3/03/1947.
L’acquéreur qui désire exporter l’objet hors de l’UE, devra obtenir 
de la DRIEE un permis d’exportation à son nom. Celui-ci est à la 
charge de l’acquéreur.

Les lots précédés d’un « J » feront l’objet d’un procès-verbal judiciaire 
aux frais acheteurs légaux de 12% HT, soit 14,40% TTC.

ORDRES D’ACHAT ET ENCHERES PAR TELEPHONE
La prise en compte et l’exécution des ordres d’achat et enchères par 
téléphone est un service gracieux rendu par MILLON. MILLON s’effor-
cera d’exécuter les ordres d’enchérir qui lui seront transmis par écrit 
jusque 2 h avant la vente. Le défaut d’exécution d’un ordre d’achat 
ou toute erreur ou omission à l’occasion de l’exécution de tels ordres 
n’engagera pas la responsabilité de MILLON. Par ailleurs, notre société 
n’assumera aucune responsabilité si dans le cadre d’enchères par té-
léphone, la liaison téléphonique est interrompue, n’est pas établie ou 
tardive. Bien que MILLON soit prêt à enregistrer les demandes d’ordres 
téléphoniques au plus tard jusqu’à la fin des horaires d’exposition, 
elle n’assumera aucune responsabilité en cas d’inexécution au titre 
d’erreurs ou d’omissions en relation avec les ordres téléphoniques.
Nous informons notre aimable clientèle que les conversations 
téléphoniques lors d’enchères par téléphone à l’Hôtel Drouot sont 
susceptibles d’être enregistrées. 
 
Offre d’achat irrévocable  :
Tout enchérisseur peut adresser à la Maison de vente une offre 
d’achat irrévocable pour l’achat d’un lot figurant au catalogue de 
vente afin de lui donner une instruction ferme, définitive, irrévocable 
et inconditionnelle, d’enchérir pour son compte à hauteur d’une 
certaine somme (quelles que soient le montant d’éventuelles autres 
enchères). Dans ce cadre il peut être convenu que cet Auteur de 
l’Offre percevra une indemnité calculée, soit sur le prix d’adjudi-
cation au marteau, soit correspondant à une somme forfaitaire.
Si une offre d’achat irrévocable pour un lot est reçue par la Maison de 
vente avant la vente, il sera mentionné au catalogue de vente que le 
lot fait l’objet d’une enchère irrévocable. Si une offre d’achat irrévo-
cable est reçue après l’impression du catalogue de vente, la Maison 
de vente annoncera dans la salle de vente, au moment de la mise aux 
enchères du lot, que ce dernier fait l’objet d’une enchère irrévocable.
Tout tiers qui vous conseillerait sur l’achat d’un lot faisant l’objet 
d’une offre d’achat irrévocable est tenu de vous divulguer, l’existence 
de ses intérêts financiers sur ce lot. Si un tiers vous conseille sur l’achat 
d’un lot faisant l’objet d’une offre d’achat irrévocable, vous devez 
exiger qu’il vous divulgue s’il a ou non des intérêts financiers sur le lot.
Toute personne qui s’apprête à enchérir sur le lot faisant l’objet d’une 
offre d’achat irrévocable, qui détient une communauté d’intérêt 
directe ou indirecte, permanente ou ponctuelle, avec l’Auteur de 
l’Offre, et qui aurait convenu avec ce dernier d’une entente financière 
de nature à entraver les enchères est susceptible de sanction pénale 
conformément aux dispositions de l’article 313-6 du Code pénal qui 
dispose que  : « Le fait, dans une adjudication publique, par dons, 
promesses, ententes ou tout autre moyen frauduleux, d’écarter un 
enchérisseur ou de limiter les enchères ou les soumissions, est puni 
de six mois d’emprisonnement et de 22 500 euros d’amende. Est puni 
des mêmes peines le fait d’accepter de tels dons ou promesses. Est 
puni des mêmes peines  : 1° Le fait, dans une adjudication publique, 
d’entraver ou de troubler la liberté des enchères ou des soumissions, 
par violences, voies de fait ou menaces ; 2° Le fait de procéder ou de 
participer, après une adjudication publique, à une remise aux en-
chères sans le concours de l’officier ministériel ou du courtier de mar-
chandises assermenté compétent ou d’un opérateur de ventes volon-
taires de meubles aux enchères publiques déclaré. La tentative des 
infractions prévues au présent article est punie des mêmes peines».

CAUTION
MILLON se réserve le droit de demander le dépôt d’une caution aux 
enchérisseurs lors de leur inscription. 
Cette caution sera automatiquement prélevée faute de règlement par 
l’adjudicataire dans un délai de 15 jours suivant la vente (date facture).

ENCHERES VIA LES PLATEFORMES DIGITALES
MILLON ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption 
d’un service Live en cours de vente ou de tout autre dysfonction-

nement de nature à empêcher un acheteur d’enchérir via une 
plateforme technique offrant le service Live. L’interruption d’un 
service d’enchères Live en cours de vente ne justifie pas nécessai-
rement l’arrêt de la vente aux enchères par le commissaire-priseur.
En cas d’enchères intervenant entre le coup de marteau et 
l’adjudication (prononcé du mot «adjugé» pour les ventes aux 
enchères en direct), le commissaire-priseur reprendra les enchères.
Dans le cadre des ventes aux enchère en direct, c’est-à-dire si-
multanément en salle et en ligne, priorité sera donnée à l’enchère 
portée dans la salle de vente en cas d’enchères simultanées.
 
PALIERS D’ENCHERES
Les paliers d’enchères- ou incréments- sont laissés à la discrétion 
du Commissaire-Priseur en charge de la vente. Si le montant 
des enchères proposées- soit physiquement, par téléphone, par 
ordre d’achat ferme, en live ou par « ordre secret » déposés sur 
des plateformes-relais partenaires-, est jugé insuffisant, inco-
hérent avec le montant de la précédente enchère ou de nature à 
perturber la bonne tenue, l’équité et le rythme de la vente, le 
commissaire-priseur peut décider de ne pas les prendre en compte.

FRAIS À LA CHARGE DE L’ACHETEUR
L’acheteur paiera à MILLON, en sus du prix d’adjudication ou 
prix marteau par lot, une commission d’adjudication dégressive :
- 25 % HT soit 30 % TTC  en sus des enchères
- 1,8% TTC pour les enchères via Drouot Live
- 3,6 % TTC pour les enchères via Interenchères

 * Taux de TVA en vigueur  : 20%
Prix global = prix d’adjudication (prix au marteau) 
+ commission d’adjudication

En outre  :
- pour les lots acquis via la plateforme Interencheres.com, les 
frais de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT 
du prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme interencheres).
- pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais 
de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du 
prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme Drouotlive.com).
- pour les lots acquis via la plateforme Invaluable.com, les frais 
de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du 
prix d’adjudication (cf CGV de la plateforme Invaluable.com).

ENLÈVEMENT DES ACHATS, ASSURANCE,  
MAGASINAGE ET TRANSPORT
MILLON ne remettra les lots vendus à l’adjudicataire qu’après 
encaissement de l’intégralité du prix global. Il appartient à l’adju-
dicataire de faire assurer les lots dès leur adjudication puisque dès 
ce moment, les risques de perte, vol, dégradations ou autres sont 
sous son entière responsabilité. MILLON décline toute responsabilité 
quant aux dommages eux-mêmes ou à la défaillance de l’adjudi-
cataire de couvrir ses risques contre ces dommages. Il est conseillé 
aux adjudicataires de procéder à un enlèvement rapide de leurs lots.
Aucune indemnité ne sera due notamment pour les dommages cau-
sés aux encadrements et verres recouvrant les lots. Les socles sont des 
socles de présentation et ne font pas partie intégrante de l’œuvre.

RETRAIT DIFFÉRÉ DES ACHATS ET STOCKAGE  :
MILLON assurera la gratuité du stockage pendant 45 jours après la 
vente. Passé ce délai, des frais de stockage et de transfert de nos 
locaux vers notre garde-meuble 
au 116 bd Louis Armand- 93330 Neuilly sur Marne, vous seront facturés 
à raison de  :

- 10 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume supérieur à 1 M3
- 7 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume inférieur à 1 M3
- 5 € HT / Lot / semaine révolue pour un stockage « tenant dans le 
creux de la main ».

Ces conditions et frais ne concernent pas les lots déposés au 
magasinage de l’Hôtel Drouot dont le coût dépend de l’Hôtel 
Drouot lui-même (cf. Paragraphe Ventes et stockage à Drouot)

Rappel important  : 
Concernant les ventes dites « des Aubaines » réalisées dans notre 
garde-meuble, la gratuité n’excèdera pas 15 jours.

Concernant les ventes en Salle VV, (3 rue Rossini 75009 PARIS)  :
Nous informons notre aimable clientèle que les meubles, tapis 
et objets volumineux seront transférés dans notre entrepôt 
garde-meuble à Neuilly sur Marne (adresse ci-dessus) et à la 
disposition des acquéreurs après complet règlement du bordereau.

DEMANDES DE TRANSFERT POUR RETRAIT HORS DU LIEU DE 
STOCKAGE APRES-VENTE  :
Toute demande de transfert de lots entre nos adresses parisiennes et / ou 
notre garde-meuble de sera facturé en sus du bordereau d’achat initial  :
- 15 € HT par lot de petit gabarit et n’excédant pas 5 objets.
- 40 € HT par bordereau n’excédant pas 5 achats et jusqu’à 1 M3.

Pour un volume d’achats supérieur, toute demande de transfert 
ne pourrait être effectuée qu’après acceptation d’un devis.

Les meubles sont exclus des lots dits « transférables par navette » 
mais pourront faire l’objet de devis de livraison.

Si les lots transférés ne sont pas réclamés au-delà de 7 jours après leur 
enregistrement dans les locaux de destination, ils seront renvoyés vers 
notre garde-meuble sans possibilité de remboursement et les délais 
de gratuité de stockage reprendront à compter du jour de la vente.

Un stockage longue durée peut être négocié avec nos équipes (116@
millon.com)  :

POUR TOUT RENSEIGNEMENT  :
Stéphane BOUSQUET
116, Bd Louis Armand, 93330 Neuilly-sur-Marne
116@millon.com
Aucune livraison ni aucun enlèvement des lots ne pourront intervenir 
sans le règlement complet des frais de mise à disposition et de stockage.

VENTES ET STOCKAGE A L’HOTEL DROUOT
Dans le cadre des ventes ayant lieu à l’Hôtel Drouot, 
les meubles, tapis et objets volumineux ou fragiles se-
ront stockés au service Magasinage de l’Hôtel Drouot.
L’accès se fait par le 6bis rue Rossini – 75009 Paris et est ouvert du 
lundi au samedi de 9h à 10h et de 13h à 18h.
Le service Magasinage de l’Hôtel Drouot est un service indépendant 
de la maison MILLON. Ce service est payant, et les frais sont à la 
charge de l’acquéreur (renseignements  : 
magasinage@drouot.com)

IMPORTATION TEMPORAIRE
Les acquéreurs des lots indiqués par * devront s’acquitter, en sus des 
frais de vente, de la TVA à l’import (5,5 % du prix d’adjudication, 20% 
pour les bijoux et montres, les automobiles, les vins et spiritueux 
et les multiples).

LA SORTIE DU TERRITOIRE FRANÇAIS
La sortie d’un lot de France peut être sujette à une autorisation 
administrative.
L’obtention du document concerné ne relève que de la responsabilité 
du bénéficiaire de l’adjudication du lot visé par cette disposition.  

Le retard ou le refus de délivrance par l’administration des documents 
de sortie du territoire ne justifiera ni l’annulation de la vente, ni un 
retard de règlement, ni une résolution. Si notre Société est sollicitée 
par l’acheteur ou son représentant, pour faire ces demandes de sortie 
du territoire, l’ensemble des frais engagés sera à la charge totale du 
demandeur. Cette opération ne sera qu’un service rendu par MILLON. 
Les formalités d’exportation (demandes de certificat pour un bien 
culturel, licence d’exportation) des lots assujettis sont du ressort de 
l’acquéreur et peuvent requérir un délai de 2 à 3 mois.

EXPORTATION APRÈS LA VENTE
La TVA collectée au titre des frais de vente ou celle collectée 
au titre d’une importation temporaire du lot, peut être rem-
boursée à l’adjudicataire dans les délais légaux sur présentation 
des documents qui justifient l’exportation du lot acheté.

PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose, dans certains cas définis par la loi, d’un 
droit de préemption des œuvres vendues aux enchères publiques. 
Dans ce cas, l’État français se substitue au dernier enchérisseur 
sous réserve que la déclaration de préemption formulée par le 
représentant de l’état dans la salle de vente, soit confirmée dans un 
délai de quinze jours à compter de la vente. MILLON ne pourra être 
tenu responsable des décisions de préemptions de l’État français.

RESPONSABILITÉ DES ENCHERISSEURS
En portant une enchère sur un lot par une quelconque des mo-
dalités de transmission proposées par MILLON, les enchérisseurs 
assument la responsabilité personnelle de régler le prix d’adjudi-
cation de ce lot, augmenté de la commission d’adjudication et 
de tous droits ou taxes exigibles. Les enchérisseurs sont réputés 
agir en leur nom et pour leur propre compte, sauf convention 
contraire préalable à la vente et passée par écrit avec MILLON.
Sous réserve de la décision du commissaire-priseur habilité et 
sous réserve que l’enchère finale soit supérieure ou égale au prix 
de réserve, le dernier enchérisseur deviendra l’acheteur, le coup 
de marteau et le prononcé du mot « adjugé » matérialisera 
l’acceptation de la dernière enchère et la formation du contrat de 
vente entre le vendeur et l’acheteur. Les lots adjugés seront sous 
l’entière responsabilité de l’adjudicataire En cas de contestation 
de la part d’un tiers, MILLON pourra tenir l’enchérisseur pour 
seul responsable de l’enchère en cause et de son règlement.

PAIEMENT DU PRIX GLOBAL
MILLON précise et rappelle que la vente aux enchères publiques 
est faite au comptant et que l’adjudicataire devra immédiatement 
s’acquitter du règlement total de son achat et cela indépendamment 
de son souhait qui serait de sortir son lot du territoire français (voir 
« La sortie du territoire français »).

Le règlement pourra être effectué comme suit  :
- en espèces dans la limite de 1 000 euros pour les résidents français 
/ 15 000€ pour les particuliers qui ont leur domicile fiscal à l’étranger 
(sur présentation d’un justificatif) ;
- par chèque bancaire ou postal avec présentation obligatoire d’une 
pièce d’identité en cours de validité (la délivrance ne sera possible 
que vingt jours après le paiement. Les chèques étrangers ne sont 
pas acceptés) ;
- par carte bancaire Visa ou Master Card ;
- par paiement en ligne  : https ://www.millon.com/paiement-en-
ligne ;
- par virement bancaire en euros aux coordonnées comme suit  :

DOMICILIATION:
CIC LYONNAISE DE BANQUE
IBAN FR76 1009 6180 8500 0306 2490 209 
BIC CMCIFRPP

Pour les adjudicataires ayant enchéri via la plateforme Interenchères.
com, MILLON prélèvera directement sur ce site le prix global du 
bordereau d’adjudication dans les 48 heures suivant la fin de la vente.

RETARD DE PAIEMENT
Au-delà de 30 jours (date facture), tout retard de paiement entraîne-
ra des pénalités de retard égales à 3 fois le taux d’intérêt légal ainsi 
qu’une indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 euros.
MILLON est abonné au service TEMIS permettant la consultation 
et l’alimentation du Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux 
enchères (« Fichier TEMIS ») mis en œuvre par la société Com-
missaires-Priseurs Multimédia (CPM), S.A ayant son siège social 
sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun (RCS Paris 437 868 425).
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé auprès de MILLON 
ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’ins-
cription au fichier TEMIS
Pour toute information complémentaire, merci de consulter la poli-
tique de protection des données de TEMIS  : https ://temis.auction/
statics/politique-protection-dp-temis.pdf

DÉFAUT DE PAIEMENT
En cas de défaut de paiement, si la vente est annulée ou l’œuvre est 
revendue sur réitération des enchères dans les conditions de l’article 
L321-14 du Code de commerce, l’adjudicataire défaillant devra payer 
à MILLON une indemnité forfaitaire correspondant (i) au montant 
des frais acheteur et (ii) à 40 € de frais de recouvrement, à titre de 
réparation du préjudice subi, sans préjudice de dommages-intérêts 
supplémentaires dus au vendeur.
MILLON se réserve également le droit de procéder à toute com-
pensation avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant ou à 
encaisser les chèques de caution.

EXPÉDITION DES ACHATS
Nous informons notre clientèle que MILLON ne prend en charge 
aucune expédition des biens à l’issue des ventes. Pour toute 
demande d’envoi, MILLON recommande de faire appel à son 
transporteur partenaire (THE PACKENGERS- hello@thepacken-
gers.com) ou à tout autre transporteur au choix de la clientèle.
En tout état de cause, l’expédition du lot, la manutention et le 
magasinage de celui-ci lors du transport n’engagent pas la res-
ponsabilité de MILLON.
Si MILLON accepte de s’occuper de l’expédition d’un bien à titre 
exceptionnel, sa responsabilité ne pourra être mise en cause en cas 
de perte, de vol ou d’accidents qui reste à la charge de l’acheteur. 
De plus, cette expédition ne sera effectuée qu’à réception d’une 
lettre déchargeant MILLON de sa responsabilité dans le devenir de 
l’objet expédié, et sera à la charge financière exclusive de l’acheteur.

PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE
La vente d’un lot n’emporte pas cession des droits de reproduction ou 
de représentation dont il constitue le cas échéant le support matériel.

As part of our auction activities, our auction house could collect 
personal data concerning the seller and the buyer. They have the 
right to access, rectify and object to their personal data by contac-
ting our auction house directly. Our OVV may use this personal data 
in order to meet its legal obligations, and, unless opposed by the 
persons concerned, for the purposes of its activity (commercial and 
marketing operations). These data may also be communicated to 
the competent authorities.
These general conditions of sale and everything pertaining to 
them are governed exclusively by French law. Buyers and their 
representatives accept that any legal action will be taken within 
the jurisdiction of French courts (Paris). The various provisions 
contained in these general conditions of sale are independent 
of each other. If any one of them is declared invalid, there is 
no effect on the validity of the others. Participating in this 
auction implies the agreement with all the conditions set out 
below by all buyers and their representatives. Payment is due 
immediately at the end of the sale, payable in euros. A currency 
conversion system may be provided during the sale. The corres-
ponding foreign currency value provided is merely informative.
 
DEFINITIONS AND GUARANTEES
Descriptions appearing in the catalogue are provided by MILLON 
and the Sale Experts and are subject to corrections, notifications 
and declarations made at the moment the lot is presented and 
noted in the record of the sale. Dimensions, colours in reproductions 
and information on the condition of an object are given for informa-
tion purposes only. All information relating to incidents, accidents, 
restoration and conservation measures relating to a lot is given to 
facilitate inspection by the potential buyer and remains completely 
open to their interpretation. This means that all lots are sold as seen 
at the moment the hammer falls, including the possible faults and 
imperfections. An exhibition before the sale is made providing the 
potential buyers the opportunity to examine the presented lots. 
Therefore, no claims will be accepted after the hammer has fallen. 
For lots appearing in the sale catalogue which the lower estimated 
price is over 2,000 euros, a condition report of the preservation 
status will be issued free of charge upon request. The information 
contained at this rapport is merely informative and MILLON and 
the Sale Experts can in no way be held liable for it. In the case of 
a dispute at the sale, i.e. two or more buyers have simultaneously 
made an identical bid for the same lot, either aloud or by signal, and 
both claim the lot at the same time when the hammer falls, the lot 
will be re-submitted for auction at the price offered by the bidders 
and everyone at the room will be permitted to bid once again.
 
- According to article L321-17 of the French Commercial Code, 
the statute of limitations of any civil liability actions brought in 
connection with voluntary sales are limited to five years from the 
date of the auction.
- Only French law is applicable to this sale. Only the French 
courts are competent to hear any dispute relating to this sale.
 
The lots marked with ° include elements of elephant ivory and 
its sale is possible because the ivory is dated prior to 3/3/1947.
The buyer who wishes to export the object outside the EU will have 
to obtain from the DRIEE an export permit on their own. This is the 
buyer’s responsibility.
 
TELEPHONE BIDDING
The telephone bids are a free service provided by MILLON. In 
this regard, our company accepts no liability for a break in the 
telephone connection, a failure to connect or a delayed connec-
tion. Although MILLON accepts telephone bidding requests 
until the end of the pre-sale exhibition, it cannot be held liable 
for mistakes or omissions related to telephone bidding orders.
We inform our customers that telephone conversations during 
telephone auctions at the Hotel Drouot are likely to be recorded.
 
Irrevocable bid  :
A party can provide Millon with an irrevocable bid, which is a 
definitive, firm, irrevocable and unconditioned instruction to 
execute this party’s bid during the auction up to a provided 
amount, regardless of the existence of other bids. The irrevocable 
bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid, will be 
compensated based on the final hammer price in the event he or 
she is not the successful bidder.
If the irrevocable bid is not secured until after the printing of the 
auction catalogue, a pre-sale or pre-lot announcement will be 
made indicating that there is an irrevocable bid on the lot, on 
other cases i twill be indicated in the catalogue entry of the lot.
If the irrevocable bidder is advising anyone with respect to the lot, So-
theby’s requires the irrevocable bidder to disclose his or her financial 
interest in the lot. If an agent is advising you or bidding on your behalf 
with respect to a lot identified as being subject to an irrevocable bid, 
you should request that the agent disclose whether or not he or she 
has a financial interest in the lot (cv.Art 313-6 French Penal Code).
Any person who is about to bid on the work and who has a 
direct or indirect, permanent or occasional community of 
interest with the irrevocable bidder, and who would enter into 
a financial agreement that could hinder the auction, would 
be exposed to penal sanctions as stated in Art.313-6 of the 
French Penal Code  : "The fact, in a public auction, of excluding 
a bidder or limiting bids or tenders by means of gifts, promises, 
agreements or any other fraudulent means, is punishable by 
six months’ imprisonment and a fine of 22,500 euros. The same 
penalties shall apply to the acceptance of such gifts or promises.
The same penalties shall apply to :
1° The fact, in a public auction, of hindering or disturbing the 
freedom of bids or tenders, by violence, assault or threats;
2° Proceeding or participating, after a public auction, in a re-auc-
tion without the assistance of the competent ministerial officer or 
sworn goods broker or of a declared operator of voluntary sales of 
furniture by public auction.
Attempts to commit the offences provided for in this article shall 
be punishable by the same penalties”.
 
CAUTION
MILLION reserves the right to ask for a deposit from bidders at the 
time of registration. 
This deposit will be automatically deducted in the absence of 
payment by the winning bidder within 15 days after the sale 
(invoice date).
 
LIVE BIDDING BY ELECTRONIC PLATFORMS :
Millon cannot be held responsible for the interruption or any other 
malfunction of any Live service during the sale that could inhibit 
a buyer from bidding via any electronic platform offering the Live 
service. The interruption of a Live auction service during the sale is 
not necessarily justification for the auctioneer to stop the auction.

BIDDING LEVELS
Bidding increments are left to the discretion of the auctioneer 
in charge of the sale. If the amount of the bids proposed- either 
physically, by telephone, by firm purchase order, live or by 
"secret order" deposited on partner relay platforms- is deemed 
insufficient, inconsistent with the amount of the previous bid 
or likely to disrupt the proper conduct, fairness and pace of the 
sale, the auctioneer may decide not to take them into account.

FEES FOR THE BUYER
Expenses for which the buyer is responsible the buyer will pay MILLON,  
in addition to the sale price or hammer price, a commission of :
25% excluding VAT (30% including VAT, 20% VAT)
Additional fee :
1,8% including VAT for bidding via Drouot Live
3,6% including VAT for bidding via Interenchères
Current VAT rate: 20%
Total price = sale price (hammer price) + sale’s commission
In addition,
- for lots acquired via Interencheres.com, the buyer’s fees are 
increased by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and 
Conditions of Interencheres.com).
- for the lots acquired via the Drouotonline.com platform, 
the buyer’s fees are increased by an additional 1.5% pre-tax of 
the auction price (see CGV of the Drouotlive.com platform).
- for the lots acquired via Invaluable.com, the buyers’s fees are 
increased by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and 
Conditions of Invaluable.com).
 
COLLECTION AND WITHDRAWAL OF PURCHASES, INSURANCE, 
STORAGE AND TRANSPORT
MILLON will only release the sold lots to the buyer after the complete 
bill settlement (payment of the invoice including all additional 
fees). It is up to the successful bidder to insure lots as soon as 
those are awarded, from that moment, any loss, theft, damage 
and/or other risks are under their entire responsability. MILLON 
declines all responsibility for the damage itself or for the failure of 
the successful bidder to cover its risks against such damage. The 
successful buyers are invited to collect their lots as soon as possible.
No compensation will be due in particular for any damage of 
the frames and glasses covering the lots. The pedestals are 
presentation pedestals and are not an integral part of the piece.
 
COSTS OF DELAYED WITHDRAWAL OF PURCHASES AND STO-
RAGE COSTS FOR MILLON’S WAREHOUSE (excluding Drouot*) :
Millon gives you 45 days free storage after the sale. After this period, 
storage and transfer fees from our offices to our warehouse at 116 bd 
Louis Armand- 93330 Neuilly sur Marne, will be charged as it follows : 

10 € pre-tax per lot and per week completed for storage superior to 1 M3
7 € pre-tax per lot and per week completed for storage less than 1 M3
5 € pre-tax per lot and per week completed for storage that "fit in 
the palm of your hand"

Important reminder : Concerning the sales known as "Aubaines" carried 
out in our furniture storehouse, the free storage will not exceed 15 days.

AUCTIONS IN OUR Salle VV (auctionroom located 3 rue Rossini, 
75009 Paris) :
We inform our kind customers that furniture, carpets and 
voluminous objects will be transferred to our storage warehouse 
called "116" in Neuilly sur Marne (Cf. Storage in our War-
ehouse), available to buyers after full payment of the invoice.

SPECIAL SHUTTLE TRANSFER :
For any special shuttle transfer request of your lots between our 
Parisian offices or to/from our warehouse, the initial invoice will 
be increased as follows :
- 15 € pre-tax per small lot and not exceeding 5 objects.
- 40 € pre-tax per maximum per invoice not exceeding 5 purchases 
and up to 1 M3.
For a higher volume of purchases, any transfer request could be 
carried out only after acceptance of a quote.
Furniture is not included in the "shuttle transferable" lots but may 
be subject to a delivery quote.
If the transferred lots are not claimed beyond 7 days after their 
registration at the office of destination, they will be sent back to 
our warehouse without possibility of refund and the free storage 
periods will restart from the day of the sale.

- A personalized rate for long-term storage can be negotiated with 
a member of or MILLION
 
FOR ALL INFORMATION
Stéphane BOUSQUET
116, boulevard Louis Armand,
93330 Neuilly-sur-Marne
116@MILLON.com

No shipping or removal of the lot will be possible without the complete 
settlement of the total costs of storage, handling and transfers. 
These fees do not apply to the lots deposited at the Hotel Drouot’s 
warehouse, which depend on the Hôtel Drouot itself (magasinage@
drouot.com).

SALES AND STORAGE AT THE HOTEL DROUOT
For auctions taking place at the Hôtel Drouot, furniture, carpets 
and bulky or fragile items will be stored in the storage department 
of the Hôtel Drouot.
Access is via 6bis rue Rossini- 75009 Paris and is open from Monday 
to Friday from 9am to 10am and from 1pm to 6pm.
The storage service of the Hôtel Drouot is an independent 
service of MILON. This service is not free, and the costs are to 
be paid by the buyer (information  : magasinage@drouot.com)

TEMPORARY IMPORT
Purchasers of lots marked with * must pay any duties and taxes 
in respect of a temporary importation in addition to sale fees and 
VAT (5,5 % of the hammer price, 20% for jewellery and watches, 
motorcars, wines and spirits and multiples).
 
EXPORT FROM FRANCE
The exportation of a lot from France may require a licence. 
Obtaining the relevant document is the successful bidder’s 
reponsability. The authorities delay or refusal to issue an export 
licence is not a justification for the cancellation of the sale, 
delayed payment or voiding of the transaction. If our company 
is requested by the buyer or his/her representative to make the 
export request, all costs incurred will be borne to the buyer. The 
export formalities (applications for a certificate for a cultural 
good, export licence) of the subjected lots are the responsibility 
of the purchaser and may require a delay of 2 to 3 months.
 
EXPORT FOLLOWING THE SALE
The VAT paid as part of the sale expenses or the amount paid in 
connection with the temporary import of the lot, may be refunded 
to the buyer within the legally stipulated period upon presentation 
of documents proving that the lot purchased has been exported.
 
PRE-EMPTION BY THE FRENCH STATE
In certain circumstances defined by the law, the French State has 
right of pre-emption for works sold by public auction. In this case, 
the French State substitutes itself for the last bidder provided that 
the declaration of pre-emption made by the State’s representative 
in the auction room is confirmed within fifteen days of the sale. 
MILLON cannot be held responsible for the French State’s pre-emp-
tion decisions.

BIDDERS’ LIABILITY
By bidding on a lot through any of the transmission platforms 
proposed by MILLON, the bidders assume personal responsi-
bility for paying the auction price of this lot, increased by the 
auction fees and any duties or taxes due. Bidders are deemed 
to act in their own name and for their own account, unless 
otherwise agreed prior to the sale and in writing with MILLON.
Subject to the decision of the authorised auctioneer and 
provided that the final bid is greater than or equal to the 
reserve price, the last bidder shall become the purchaser, the 
hammer blow and the pronouncement of the word "sold" shall 
materialise the acceptance of the last bid and the formation 
of the contract of sale between the seller and the purchaser. 
In the event of a dispute by a third party, MILLON may hold the 
bidder solely responsible for the bid in question and its payment.
 
COLLECTION OF PURCHASES, INSURANCE, WAREHOUSING 
AND TRANSPORT
MILLON will only hand over lots sold to the buyer after cleared 
settlement of the total price. It is the buyer’s responsibility 
to insure lots immediately upon purchase from that moment 
the hammer falls, and he/she is the only responsible for loss, 
theft, damage and other risks. MILLON declines any liability 
for any damage or for the failure of the buyer to cover damage 
risks. Buyers are invited to collect their lots as soon as possible.
 
PAYMENT OF THE TOTAL PRICE
MILLON specifies and reminds that the public auction is a cash 
sale and that the successful bidder must immediately pay the 
total amount of his purchase, regardless of his wish to take 
his lot out of French territory (see "Leaving French territory").
Payment can be made as follows :
- in cash within the limit of 1,000 euros for French residents / 15,000€ 
for those who have their tax residence abroad (presentation of 
proof required);
- by bank or postal check with mandatory presentation of a valid 
identity document (delivery will be possible only twenty days after 
payment. Foreign checks are not accepted);
- by Visa or Master Card in our desk offices;
- by online payment : https ://www.millon.com/paiement-en-ligne
- by bank transfer in euros to the following address :

DOMICILIATION:
CIC LYONNAISE DE BANQUE
IBAN FR76 1009 6180 8500 0306 2490 209 
BIC CMCIFRPP

 
For the successful bidders who bid via Interenchères.com, 
MILLON will collect directly on this site the total price of 
the auction slip within 48 hours after the end of the sale.
 
LATE PAYMENT
Beyond 30 days (from the date of your invoice), every late payment 
will incur the late payment penalties equal to 3 times the legal inte-
rest rate as well as a fixed indemnity for recovery costs of 40 euros.
MILLON Auction House is subscribed to the TEMIS service which 
allows us to consult and update the File of restrictions of access 
to auctions ("TEMIS File") implemented by the company Commis-
saires-Priseurs Multimédia (CPM) S.A., with registered office at 
37 rue de Châteaudun, 75009 Paris (RCS Paris 437 868 425). Any 
auction slip that remains unpaid to MILLON or that is overdue 
for payment is likely to be registered in the TEMIS file. For further 
information, please consult the TEMIS data protection policy : 
https ://temis.auction/statics/politique-protection-dp-temis.pdf
NON-PAYMENT
In the event of non-payment, if the sale is cancelled or the object is 
resold upon re-bidding under the conditions of Article L321-14 of the 
French Commercial Code, the defaulting bidder shall pay MILLON a 
lump-sum indemnity corresponding to (i) the amount of the buyer’s 
costs and (ii) €40 in collection costs, as compensation for the loss 
suffered, without prejudice to additional damages due to the seller.
MILLON also reserves the right to proceed to any compensation with 
the sums due by the defaulting purchaser or to cash the deposit checks.
 
SHIPPING OF PURCHASES
We inform our customers that MILLON does not take charge of any 
shipment of goods after the sales. For any shipment request, MILLON 
recommends using its partner carrier (THE PACKENGERS- hello@
thepackengers.com) or any other carrier of the customer’s choice.
In any event, MILLON shall not be held liable for the ship-
ment of the lot, its handling and storage during transport.
If MILLON agrees to take care of the shipment of a good on an 
exceptional basis, its liability may not be called into question 
in the event of loss, theft or accidents, which remains the 
responsibility of the purchaser. Moreover, this shipment shall 
only be carried out upon receipt of a letter releasing MILLON 
from its responsibility for the fate of the item shipped, and 
shall be at the exclusive financial expense of the purchaser.
 
INTELLECTUAL PROPERTY
The sale of a lot does not entail the transfer of reproduction or 
representation rights for which it constitutes the material support, 
if applicable.
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Conditions de vente	 Conditions of sale	



Nom et prénom / Name and first name . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse / Address.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C.P. . . . . . . . . . . . . . . .  Ville .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Télephone(s) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Email .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RIB .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Signature .. . . . . . . . . . . . .

ORDRES D’ACHAT

 �ORDRES D’ACHAT 
ABSENTEE BID FORM

Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat un 
relevé d’identité bancaire et une copie d’une pièce 
d’identité (passeport, carte d’identité,…) ou un extrait 
d’immatriculation au R.C.S. Après avoir pris connaissance 
des conditions de vente, je déclare les accepter et vous 
prie d’enregistrer à mon nom les ordres d’achats ci-dessus 
aux limites indiquées en Euros. Ces ordres seront exécutés 
au mieux de mes intérêts en fonction des enchères 
portées lors de la vente.

Please sign and attach this form to a document indicating 
the bidder’s bank details (IBAN number or swift account 
number) and photocopy of the bidder’s government issued 
identitycard. (Companies may send a photocopy of their 
registration number). I Have read the terms of sale, and 
grant you permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, 
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel, aux limites indiquées en euros, 
les lots que j’ai désignés ci-dessous (les limites ne 
comprenant pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide 
to buyers and agree to abide by them. I grant you 
permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros (these limits 
do not include buyer’s premium and taxes).

 �ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE –  
TELEPHONE BID FORM 
j.dragone@millon-riviera.com

L’ART CONTEMPORAIN  
& LE DESIGN  
SUR LA RIVIERA  
–  
SUMMER 
CONTEMPORARIES
—
Jeudi 18 juillet 2024 
13 h
—
51, rue Beaumont – 04 93 62 37 75 

LOT N ° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION LIMITE EN € / TOP LIMITS OF BID €




